

ابعاد تازه از ترخیص موبایل مسافری با حقوق ورودی غیر واقعی فاش شد

رشد بی سابقه واردات موبایل به شکل مسافری

گمرک با همکاری سازمانهمتابک سناوز کار جدیدا باهدف وصول کسری پرداخت‌هاو جلوگیری از قطع شدن گوشی‌های وارداتی غیر تجاری که حقوق ورودی غیر واقعی برای آنها پرداخت شده راهاندازی کرده است.

به گزارش تسنیم، بررسی آمار واردات تلفن همراه در چهار ماهه نخست سال جاری نشان می‌دهد در حالی که واردات تجاری این کالا نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش چشمگیری داشته، واردات مسافری بار شد کم‌سابقه‌ای مواجه شده‌است. بر اساس آمار رسمی، در چهار ماهه نخست سال گذشته، تعداد ۴۲ میلیون و ۱۰ هزار و ۴۲۲ دستگاه تلفن همراه به ارزش ۶۷۴ میلیون دلار به صورت تجاری وارد کشور شد. این رقم در مدت مشابه سال جاری به ۲ میلیون و ۱۷۳ هزار و ۸۳۹ دستگاه به ارزش ۵۰۴ میلیون دلار کاهش یافته است. در مقابل، واردات مسافری تلفن همراه در چهار ماهه نخست سال جاری جهش قابل توجهی داشته‌است. در سال گذشته، این رقم ۱۸ هزار و ۱۱۷ دستگاه به ارزش ۶۶ میلیون دلار بوده، اما در سال جاری به ۲۴۷ هزار و ۲۶۲ دستگاه به ارزش ۱۸۸ میلیون دلار رسید. این تغییر به معنای رشد ۱۰۹۳۴ درصدی در تعداد و ۱۵۸۳۳ درصدی در ارزش واردات مسافری تلفن همراه است.

جدای از بحث جهش واردات به شکل مسافری اخیرا گزارش‌های متعددی از قطع شدن سرویس دهی به برخی موبایل هایی که به شکل مسافری وارد کشور شده اند در سطح بازار مطرح شده است. البته این موضوع چالشهایی را برای مصرف کنندگان و عرضه کنندگان خرد ایجاد کرده است. چالش مذکور بعد از صدور مجوز هیات دولت برای رجیستری تلفن همراه با برند اپل سر های ۱۳ به بعد که در زمان ممنوعیت وارد کشور شده بودند بیشتر گزارش شده است.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران:

حباب قیمت مسکن تخلیه شد

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه حباب قیمت مسکن تخلیه شده است، گفت: با توجه به تغییر سبک زندگی در کشورمان، جنس تقاضای مسکن تغییر کرده و هر چند که آمار ازدواج کاهش و به دنبال آن تقاضا برای مسکن نیز کاهش پیدا می کند، اما افزایش آمار طلاق و تغییر سبک زندگی به معنای تمایل به زندگی مجردی پس از طلاق، تقاضای را روانه بازار مسکن می کند.

به گزارش ایلمنا، دادوییپیکر، نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران درباره وضعیت بازار مسکن در نیمه اول سال اظهار داشت: علیرغم اخباری که منتشر شد مبنی بر کاهش قیمت و ادعای ریزش ۵۰ تا ۸۰ میلیون تومانی قیمت هر متر مربع مسکن در منطقه یک تهران، بازار مسکن شاهد چنین کاهش قیمتی نبود.

وی با بیان اینکه ریزش قیمت مسکن تنها در فایلهای فروش فوری دیده می شود، گفت: همواره در بازار مسکن مواردی وجود دارد به دلیل نیاز فوری به نقدینگی، ملک را زیر قیمت بازار به فروش می گذارند، ضمن اینکه در منطقه شمیران تهران تمام واحدها قیمت ۵۰۰ میلیون تومان در هر متر مربع ندارند و برای مثال در واحدهایی که قیمت هر مترمربع آن ۲۰۰ میلیون تومان است، ریزش ۸۰ میلیون تومانی، عقد قابل توجی بوده که بازار شاهد هیجانی از ریزش نبوده‌است.

نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با تأکید بر اینکه حباب قیمت مسکن تخلیه شده‌است، گفت: در حال حاضر در بازار کف قیمت مسکن است و حباب مسکن در طول مدت اخیر تخلیه شد و ثابت و هم‌طور که آمار معاملات نشان می دهد دیگر شاهد معاملات هیجانی در بازار نیستیم.

بگگی‌تراف افزود: طبق گزارش‌های رسمی، تورم مسکن از تورم عمومی کمتر است. وی با بیان اینکه با توجه به تغییر سبک زندگی در کشورمان، جنس تقاضای مسکن نیز تغییر کرده است، گفت: موضوع بازار مسکن، مشکل جوانی جمعیت است که آن را کم‌لذا در بازار می بینیم. یک بخش از کاهش تقاضا موضوع کاهش قدرت خرید برای مسکن است، موضوع دیگر این بوده که جمعیت مولد اقتصادی کاهش پیدا کرده است.

نایب رییس اتحادیه به مشاوران املاک تهران اظهار داشت: البته باید توجه داشت هر چند که آمار ازدواج کاهش و به دنبال آن تقاضا برای مسکن نیز کاهش پیدا می کند اما افزایش آمار طلاق و تغییر سبک زندگی به معنای تمایل به زندگی مجردی پس از طلاق، تقاضایی را روانه بازار مسکن می کند. اما جنس تقاضا فرق دارد به این معنا که افراد به دنبال واحدهایی با متراژ کمتر هستند و سطح زندگی افت پیدا می کند.

بدون تک نرخ‌ی شدن، مداخلات اثر قطعی ندارد

چندنرخ‌ی بودن ارز؛ گره کور سیاست ارزی ایران

یک کارشناس اقتصادی در تحلیل وضعیت اخیر بازار ارز گفت: در چندروز گذشته شاهد افزایش نرخ ارز بودیم و مهم‌ترین دلیل آن نگرانی‌های ناشی از اتفاقات سیاسی و موضوع مکانیسم ماشه بوده است.

به گزارش ایسنا، علی گلباشا، با بیان اینکه نگرانی‌های ناشی از اتفاقات سیاسی و موضوع مکانیسم ماشه تأثیر مستقیم بر فضای اقتصادی گذاشته و موجب تحریک انتظارات تورمی و نگرانی فعالان اقتصادی و بخشی از آن شده است، اظهار کرد: به‌ویژه برای کسبوکارهایی که نیاز به واردات مواد اولیه یا کالاهای واسطه‌ای دارند، همین نگرانی‌ها فضای هیجانی در بازار را ایجاد کرده است.

وی با تأکید بر اینکه عمده افزایش نرخ ارز ناشی از انتظارات تورمی است، افزود: برخی از فعالان اقتصادی برای جلوگیری از ریسک افزایش بیشتر نرخ دلار، تقاضا یا به عبارت دیگر خریدهای خود را جلو انداخته‌اند.

این تحلیلگر اقتصادی تصریح کرد: تجارب گذشته نشان داده است که مداخلات دولت و بانک مرکزی در مقاطعی می‌تواند باعث کنترل نوسانات شود. به گفته او، هر بار که مذاکرات سیاسی وارد مرحله جدیدی می‌شود، احتمال کاهش قیمت نرخ ارز وجود دارد، اما در نهایت بازار خود را با سطح بالاتری از قیمت‌ها تطبیق می دهد. گلباشا درباره سیاست ارزی بانک مرکزی نیز گفت: تلاش برای عرضه ارز در مرکز مبادله اقدامی مثبت است اما مشکل اصلی وجود چندین نرخ در بازار است که البته به‌رحل آن باید با تدبیر و در نظر گرفتن شرایط عمل کرد.

این تحلیل گر اقتصادی بیان کرد: فعالان اقتصادی در واردات و صادرات با نرخ‌های مختلفی مواجه هستند که این موضوع موجب سردرگمی و طولانی شدن فرآیند تسویه می‌شود. به گفته وی، روند تخصیص ارز به‌نوعی دست‌وپاگیر است که باعث هجوم به بازار برای خرید زود هنگام دلار می‌شود این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: راه‌حل پایدار این است که ارز تک‌نرخ‌ی و همه‌چیز به‌صورت شفاف و آزاد مدیریت شود.

آزمون جدی کارآمدی وزارت جهاد کشاورزی در ساماندهی بازار

تقلب گسترده در بازار برنج

توزیع برنج وارداتی با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی از این پس زیر نظر وزارت جهاد کشاورزی و از طریق سامانه «بازار گاه» انجام خواهد شد.

به گزارش اقتصادآن‌لین، همه محموله‌های برنج وارداتی به کشور با ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی تأمین می شوند، اما بخش زیادی از این محصول در بازار با نرخ‌های غیر مصوب به فروش می رسد. وارد کنندگان سود در نظر گرفته شده برای فروش مصوب را کافی نمی دانند و حاضر به عرضه محصول خود با قیمت تعیین شده نیستند، به همین دلیل دولت سازوکار تس‌های را طراحی کرده است تا سایر آیند واردات و توزیع این محصول به‌طور کامل تحت نظارت قرار گیرد. بر اساس این طرح، تمامی وارد کنندگان مکلفند برنج وارداتی را در سامانه «بازار گاه» عرضه کنند و شرکت‌بازار گانی دولتی ایران سواسته به وزارت جهاد کشاورزی مسئولیت توزیع آن را بر عهده دارد. بدین ترتیب، تمام مراحل از زمان ورود تا عرضه در بازار تحت کنترل دولت خواهد بود و این موضوع از مونی‌جهی برای کارآمدی وزارت جهاد کشاورزی در ساماندهی بازار برنج محسوب می شود. وزیر دادگستری نیز تأکید کرده است که به دلیل ضعف نظارت و مداخله واسطه‌ها، برنج وارداتی پارانهای به دست مردم نمی رسد و از این پس دولت متولی توزیع خواهد بود. طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی، از ۲۹ مردادماه توزیع برنج وارداتی در قالب دستورالعمل جدید با طریق سامانه بازار گاه آغاز شده تا روند واردات و مصرف این کالا شفاف شود. هر سال بخشی از برنج وارداتی از پاکستان وارد کشور می شود، اما به ندرت به دست مصرف کننده می رسد. در فروشگاه‌ها بیشتر برنج هندی عرضه می شود و اثری از برنج پاکستانی نیست یا با قیمت بسیار بالاتر فروخته می شود. دلیل اصلی این وضعیت، شباهت این برنج به محصول ایرانی است، به گونه‌ای که بخش زیادی از آن با برنج داخلی مخلوط و به‌عنوان برنج ایرانی عرضه می شود. اگر مصرف کننده بخواهد مستقیما سراغ این محصول برود، باید بهای سنگینی بپردازد؛ چرا که هر کیلو گرم برنج باستانی در بازار حدود ۱۰۰ هزار تومان فروخته می شود، در حالی که نرخ مصوب آن نزدیک به ۶۰ هزار تومان است. در مدل تازه توزیع، شرکت‌بازار گانی دولتی ایران موظف است این برنج‌ها را با نرخ مصوب و صرفا از طریق سامانه بازار گاه عرضه کند.

عصر رسانه

حراج سکه؛ تراز کردن بودجه یا کنترل بازار؟

شکست سیاست‌های پولی در اقتصاد ایران



مورد سکه، این فاصله اغلب ناشی از نوسانات نرخ ارز، انتظارات تورمی و ریسک‌های سیستماتیک است، نه کمبود عرضه فیزیکی. بنابراین، تازمانی که سیاست‌های پولی و ارزی اصلاح نشوند، ریسک‌های سیاسی کاهش پیدا نکنند، حراج‌های سکه نمی‌توانند تأثیر پایدار و قابل توجهی بر قیمت‌ها داشته باشند. احمد جانجان، کارشناس مسائل اقتصاد گفت‌وگویی در پاسخ به این سوال که هدف بانک مرکزی از حراج‌های سکه چیست؟ آیا در کاهش نقدینگی و حباب سکه موثر است؟ گفت: هدف اعلامی حراج سکه این است که یک تخلیه هیجانی در حباب سکه‌های قابل خرید برای هر متقاضی در فرآیند عرضه محدودیت در مشخصه برای توزیع عادلانه است. در بسیاری از موارد، این حراج‌ها بیشتر به نفع واسطه‌ها و دلالان تمام شده‌اند تا مصرف کنندگان واقعی.

حسین اغفر، اقتصاددان و استاد دانشگاه آزاد، هراد گفت‌وگویی با تجارت‌نیوز، حراج‌های سکه را اقدامی می‌اث‌ر در کاهش حباب قیمتی دانسته و تأکید کرده که هدف اصلی این سیاست‌ها،انه کنترل بازار برای تأمین کسری بودجه دولت است. او می‌گوید:

دولت طلاسی را که باز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان وارد کرده، به دلار ۱۳۰ هزار تومانی به مردم می فروشد؛ بنابراین، مسأله فقط تأمین کسری بودجه دولت است که این تأمین را از طریق افزایش قیمت کالاهایی که وارد کرده انجام می دهد.

این دیدگاه نشان می دهد که حراج‌های سکه بیشتر جنبه نامدین و تبلیغاتی دارند تا اثرگذاری واقعی بر بازار. در واقع، وقتی سیاست‌گذار پولی به جای اصلاح ساختارهای اقتصادی، به اقدامات مقطعی و پرهزینه روی می آورد، نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی عمومی و تشدید نوسانات حاصل نمی‌شود. از سسوی دیگر، بازار طلا و سکه در ایران به شدت تحت تأثیر عوامل بیرونی مانند نرخ ارز، قیمت جهانی طلا و انتظارات سیاسی قرار دارد. در چنین فضایی، عرضه محدود چند هزار قطعه سکه نمی‌تواند نقش مؤثری در کنترل بازار ایفا کند. به‌ویژه زمانی که تقاضا در بازار ناشی از نگرانی‌های عمومی نسبت به آینده اقتصادی و سیاسی کشور است، سیاست‌هایی مانند حراج سکه بیشتر به‌عنوان مسکن موقع عمل می‌کنند

حتی اگر فرض کنیم که هدف بانک مرکزی از این حراج‌ها، کاهش حباب قیمتی باشد، باید توجه داشت که حباب زمانی شکل می‌گیرد که قیمت بازار از ارزش ذاتی کالا فاصله بگیرد. در

حوزه طلا و زیورات زینتی است، اوراق طلا ی دولتی دارد که برای جایگزینی تقاضای فیزیکی طلاست. البته آنها طلا را با عیار پایین تر مصرف می کنند ولی به لحاظ فصولی تقاضای بالایی دارند و برای پوشش آن از اوراق طلا استفاده می کنند. از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۲ بانک انگلستان حراج طلا داشته ولی برای تغییر ترکیب ذخایرش بوده نه مهار حباب خرده فروشی. ترکیه هم اوراق و سپرده‌های طلا برای جذب طلای خارجی به نظام مالی دارد. متأسفانه ما اگر هم چنین تجرباری داریم، خودمان تخریب و محدودش کرده‌ایم چرا که علت رشد قیمت طلا را استفاده و منجر به عدم توسعه اوراق طلا می‌شود، یک رشد قیمت طلا به دلیل ریسک‌های سیستماتیک ساختاری و امنیتی است. طبعاً دلالی که در ایران برای سرکوب این بازارها استفاده می‌کند، چرا که قواعد منسجم و شفاف ارزی وجود ندارد و همه سلیقه‌ای، من در آوردی و بر از تبصره‌ها و موادی است که روزبه‌روز به آن اضافه می‌شود. از اختلاف بین تبصره‌ها هم میلیاردها دلار نصیب یک قشر خاص می‌شود. جانجان در پاسخ به این سوال که بانک مرکزی چه ابزارهای دیگری را برای تنظیم بازار می‌تواند به کار گیرد؟ گفت: یک منطق غلطی درباره سکه در کشور ما وجود دارد که چون مهر به از در باز به سکه‌ها ربط داشته متأسفانه یک بستر غلطی ایجاد کرده‌ایم و مهری را به سکه گره زده‌ایم و برای آن هر روز مداخله می‌کنیم. در ابتدا باید بحث تعیین سکه برای مهر به تغییر کند و از طرف دیگر بانک مرکزی نباید مداخله داشته باشد. راه جایگزین این است که به سمت توسعه ابزارهای جایگزین سکه مانند اوراق طلا ی دولتی، صندوق‌های طلا، قرار دادهای آتی و اختیار معامله برویم تا بتوانند تقاضاهای سفته‌بازانه را با بازارهای کاذبی را به سمت خود هدایت کنند و با تعمیق آنها، بازارهای کم‌عمق، اما تعیین کننده قیمت را از دور خارج کنیم. برای این کار هم باید سیاست پولی و ارزی متناسب خودمان را داشته باشیم و دست‌از این سیاست‌های من در آوردی برداریم. تجربه همه کشورها نشان داده که چرا که اگر برای براندازی ساختار و آنها را تغییر دادند و همین باعث شکوفایی اقتصادشان شده است. از این رو باید این سیاست‌های غلط و تخریب کننده اقتصاد را کنار بگذاریم و با روی آوردن به مبانی اقتصاد آزاد بتوانیم بازارهایمان را به بلوغ کامل برسانیم.

وی در پاسخ به این سوال که نتیجه حراج‌های قبلی چرایی ثمر بوده که الان شاهد این حجم از حباب سکه هستیم؟ گفت: ما باید مبتنی بر یک منطقی اقتصاد خودمان را مدیریت کنیم. در منطق اقتصاد آزاد، حراج مسکن است نه درمان. یعنی اگر شما یک بسته پایدار برای تنظیم گری و رگولاتوری می‌خواهید باید یک بسته سیاست پولی و مالی قاعده‌مند و متناسب داشته باشید. بدین معنا که پولی‌سازی کسری بودجه را متوقف کنید، سقف کسری بودجه شفاف و راه تأمین همه اینها مشخص باشد. متأسفانه نظام بودجه‌ریزی ما به دنبال تراز کردن بودجه است و هر جا چار کسری می‌شود در انتهایه شکل جمعی خرجی آن را تراز می‌کنند. به عنوان مثال چند صد بشکه نفت اضافه می‌کنند و قیمتش را بالای می‌برند و بعد اعلامی کنند که بودجه تراز شده است. در حالی که به لحاظ ساختاری و ماهوی دارای کسری‌های بسیار وحشتناکی است که تعیین تکلیف هم نمی‌شود.

وی ادامه داد: از طرفی نرخ بهره حقیقی مثبت در بازار و منتقل

یک اقتصاددان با انتقاد از تمرکز بر طرح حذف چهار صفر از پول ملی تأکید کرد:

تورم؛ حاصل سیاست‌های اقتصادی (صفرزا)

یک اقتصاددان با انتقاد از تمرکز بر طرح حذف چهار صفر از پول ملی تأکید کرد: در شرایطی که تورم شدیدترین فشار را بر معیشت مردم وارد کرده، اولویت اصلی باید مهار تورم باشد.

به گزارش ایسنا، رحمان سعادت، با اشاره به موضوع طرح حذف چهار صفر از پول ملی گفت: بحث حذف چند صفر از واحد پول ملی، تقریباً نزدیک به دو دهه است که در شرایط مختلف اقتصادی کشور، مطرح شده و دلیل اصلی آن در این است که تورم مداوم و ادامه دار باعث شده که قیمت‌ها

افزایش پیدا کند و با افزایش قیمت‌ها، ارزش پول ملی کاهش پیدا کرده و به عبارتی چند صفر به پول ملی در قیاس با قیمت کالاها و محصولات اضافه شده است.

وی افزود: متأسفانه تجربه نشان داده که سیاست‌های اقتصادی ما حتی سیاست‌های غیر اقتصادی در کشور ما، به اصطلاحی (صفرزا) است و هر اقدامی که صورت می‌گیرد در نهایت قیمت نهایی محصولات در بازار و اقتصاد افزایش پیدا می‌کند.

این اقتصاددان افزود: اما نکته مهمی که باید از آن غافل نماند این است که در شرایط امروز اقتصاد، حذف چهار صفر از پول ملی ضرورت دارد، اما فوریت و اولویت ندارد.

وی افزود: امروز، تورم مهمترین مسئله اقتصادی در کشور ما است که باعث می‌شود، فرار سرمایه تسریع شود، سرمایه گذاری‌های سفته‌بازانه جای سرمایه‌گذاری‌های مولد را در اقتصاد بگیرد، رفاه مردم و ارزش پول ملی کاهش پیدا کند

و در نهایت رشد اقتصادی را با موانع زیادی روبرو کند.

وی تصریح کرد: بنابراین امروز باید سیاست‌های دولتی و به‌ویژه بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار پولی کشور باید بر روی آن تمرکز داشته باشد، مسئله مهار و کنترل تورم است. البته نباید از این نکته غافل ماند که دلیل اصلی تورم، مسائل مربوط به سیاست خارجی و سیاست بین‌الملل است به‌طوری‌که نزدیک به دو دهه است که درگیر موضوع تحریم‌ها هستیم که آثار منفی بسیاری را برای اقتصاد کشور داشته است.

سعادت گفت: واقعیت‌های اقتصادی به ما هشدار می‌دهند که امروز زمان مناسبی برای پیگیری موضوع حذف چهار صفر از پول ملی نیست؛ چرا که چالش‌های زیادی در اقتصاد کشور وجود دارد و برای رفع این چالش‌ها، اولویت‌های

مهمتری نسبت به حذف چهار صفر از پول وجود دارد.

وی با اشاره به درهم‌نیدینگی اقتصاد و سیاست گفت: سیاست اقتصادی در شرایط فعلی و در دنیای کنونی تابعی از سیاست خارجی و سیاست در کشورها و همچنین در سطح جهانی است و بسیاری از کشورها اولویت اقتصادی خود را به حوزه سیاسی ر ارجحیت داده‌اند؛ یعنی اگر در یک تنش بین المملی منافع اقتصادی آن‌ها با خطر روبرو شود، حوزه سیاسی را کنار زده و منافع اقتصادی را به عنوان اولویت نخست لحاظ می‌کنند که نمونه گواه این موضوع به سیاست‌های اقتصادی چین طی چند دهه اخیر باز می‌گردد یعنی در حالی که چین بزرگترین رقیب آمریکا در حوزه‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی است، اما در مواردی که منافع اقتصادی آن با چالش روبرو شود، اولویت خود را به منافع اقتصادی می‌دهد.

وی تأکید کرد: بنابراین امروز باید منافع اقتصادی در کشور ما به اولویت نخست بدل شود و در کنار آن دولت و بانک مرکزی باید تلاش کنند تا مسائل اقتصادی که معیشت مردم را هدف قرار داده، را مدیریت کنند و باید بیش از هر

سیاست و طرح دیگری کنترل و کاهش تورم را به عنوان اصلی‌ترین اولویت در کشور، قرار دهند.

سعادت تصریح کرد: متعاقب این موضوع هر زمانیکه اقتصاد کشور، با چشم‌انداز تورم کاهشی روبرو شود و روند افزایش قیمت‌ها در اقتصاد معکوس شود پس از آن برای یک بازه زمانی حداقل میان مدت، تورم کاهشی را پیش‌بینی کرد، می‌توان اقدام به اجرای طرح حذف چند صفر از پول ملی کرد، چرا که اگر غیر از این باشد، به علت ندانم تورم و افزایش قیمت‌ها در اقتصاد، در سال‌های پیش ر و مجددا شاهد اضافه شدن صفر به پول ملی خواهیم بود.



پزشکیان در اجلاس شانگهای مطرح کرد:

پیشنهاد دو بندی ایران به سازمان شانگهای برای جهانی صلح آمیز تر



نمونه‌های روشنی از ناکامی جهان معاصر در رسیدن به یک الگوی مناسب در حکمرانی جهانی و تثبیت صلح و امنیت بین‌المللی است. سازمان همکاری شانگهای از ابتدای تاسیس با تأکید بر اصول اعتماد و منفعت متقابل، برابری، مشورت جمعی، احترام به تنوع فرهنگی و توسعه مشترک، مهمترین هدف خود را تضمین امنیت جمعی و گسترش همکاری در زمینه‌های مختلف قرار داده است. با احترام به این اصول، جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل خود را برای ایفای نقش مناسب در این زمینه اعلام می‌دارد. جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که سازمان همکاری شانگهای، به‌عنوان یکی از ارکان مهم چندقطبی‌سازی نظام بین‌الملل، باید در دوسیر موازی گام‌های عملیاتی، مشخص و شفاف برای ایجاد جهانی صلح‌آمیز تر و همچنین جهانی مهیاتر برای گسترش همکاری‌های اقتصادی بردارد. در این چارچوب، علاقمندم در پیشنهاد مشخص جمهوری اسلامی ایران برای پیگیری سازمان یافته‌تر و ضرورت یا تلاش مهم یعنی «ضرورت صلح‌سازی» و «ضرورت تقویت همکاری‌های مالی برای کاهش اثر گذاری تحریم‌های یک جانبه» تأکید نمایم. در زمینه صلح‌سازی ضروری است کمیته‌های متشکل از وزرای خارجه کشورهای عضو تشکیل شده و در مورد بحران‌های مختلفی که صلح و امنیت منطقه‌ای

رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است که سازمان همکاری شانگهای، به عنوان یکی از ارکان مهم چندقطبی‌سازی نظام بین‌الملل، باید در دو مسیر موازی گام‌های عملیاتی، مشخص و شفاف برای ایجاد جهانی صلح‌آمیز تر و همچنین جهانی مهیاتی تر برای گسترش همکاری‌های اقتصادی بردارد.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان پیش از ظهر دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۴ به وقت محلی، در بیست و پنجمین نشست سران سازمان همکاری شانگهای در تیانجین چین، با بیان اینکه در زمینه تقویت همکاری‌های مالی برای کاهش اثر تحریم‌های غیر قانونی در تعاملات اقتصادی اعضا، جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد می‌کند ابتکار «حساب‌ها و تسویه‌های ویژه سازمان همکاری شانگهای» به عنوان سازوکاری عملی برای تقویت همکاری‌های مالی تقویت شود، تصریح کرد: این ابتکار بر سه محور اصلی استوار است: گسترش تسویه با ارزهای ملی و کاهش وابستگی به دلار در مبادلات اعضا، راه‌اندازی زیرساخت‌های دیجیتال مشترک و استفاده از ارزهای دیجیتال بانک‌های مرکزی برای پرداخت‌های امن و سریع و ایجاد صندوق سوآپ ارزی چندجانبه به منظور حمایت از کشورهای که در معرض فشارهای تحریمی یا بحران‌های نقدینگی قرار دارند.

متن سخنرانی رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم جناب آقای شی جین پینگ؛ رئیس جمهور محترم جمهوری خلق چین سپاس و قدردانی مرا به نمایندگی از ملت بزرگ ایران بابت مهمان نوازی و میزبانی شایسته این اجلاس و همچنین تمامی تلاش‌های مستمر شما و جمهوری خلق چین، برای شکل گیری و تقویت سازمان همکاری شانگهای پذیرا باشید.

جناب آقای رئیس؛ روسای جمهور، نخست وزیران و اعضای محترم سازمان همکاری شانگهای نمداد صلح‌خواهی و صلح‌دوستی اعضای آن در جهانی است که هر روز با بحرانی تازه روبروست. تجاوز نظامی غیرقانونی به جمهوری اسلامی ایران توسط رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا در ژوئن گذشته و ادامه کشتار مردم مظلوم غزه، در کنار گسترش بی‌رویه استفاده از تحریم‌های غیرقانونی علیه کشورهای مختلف،

جواد امام:

هزینه اشتباهات سیاسی متوجه مردم است



سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: امروز دیگر جایگاهی برای کشورهای غربی باقی نمانده است که بخواهند از فعال سازی مکانیزم ماشه سخن بگویند. زمانی که کدخدای آنان اصل و اساس برجام را زیر سوال برده است، دیگر آنها نمی‌توانند به دنبال سوءاستفاده از فرصت‌های موجود در برجام شوند.

به گزارش ایسنا، جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات، با محکومیت اقدام سه کشور اروپایی در ارتباط با اسنپ بک، بیان کرد: برجام یک توافق و قرارداد دو طرفه است. بر اساس برجام، تعهداتی را ایران دارد و در مقابل نیز تعهداتی کشورهای طرف مقابل که کشورهای غربی هستند، دارند. آنچه مسلم است با روی کار آمدن ترامپ در دور اول ریاست جمهوری، همه دنیا دیدند که ترامپ زیر میز زد و قرارداد برجام را هوا کرد و عملاً از کشورهای غربی نیز کاری ساخته نبود. وی ادامه داد: در عمل کاری از کشورهای غربی ساخته نبود. کدخدای غربی ها آمریکا است و به همین دلیل ایران می‌گوید اساساً غربی هانمی‌توانند در برجام نقشی داشته باشند و امروز نمی‌توانند به به بند فعال سازی مکانیزم ماشه در برجام برگردند. این حق را ندارند که از این ابزار علیه ایران استفاده کنند. ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری خود اساساً تمام قواعد، حقوق و سازمان‌های بین الملل را زیر سوال برد. ترامپ هیچ نقش و جایگاهی برای همان نگاهی که نظام سیاسی آمریکا بر اساس آن مستقر است، یعنی دموکراسی، جایگاه مردم و حقوق بشر قائل نیست. هیچ کدام از این موارد دیگر در نگاه رئیس جمهور آمریکا وجهاتی ندارد. دبیر کل حزب مجسم اینترگران تصریح کرد: ترامپ از سازمان بهداشت جهانی، یونسکو و معاهده اقیلم آب و هوایی خارج شده است. نتایجها که به عنوان یک کودک کش و جنایتکار بین المللی شناخته می‌شود، به صرف اینکه تحت تعقیب دادگاه لاهه قرار می‌گیرد تا در برابر جنایت‌های خود پاسخگو باشد، مورد حمایت ترامپ قرار گرفته و آمریکا قضاات دادگاه لاهه که در نظام بین المللی به این جنایت‌ها رسیدگی کردند را تحریم می‌کنند وی تأکید کرد: ما شاهد حمله به خاک ایران و حمایت از کودک کشی‌های اسرائیل در غزه بودیم. حمایت‌های آمریکا از دولت جنایتکار صهیونیستی دیگر بر هیچ کس پوشیده نیست و ترامپ فقط می‌گوید «هن». آمریکا دیگر هیچ ارزشی برای مرزها و بشريت قائل نیست. امروز دیگر جایگاهی برای کشورهای غربی باقی نمانده است که بخواهند فعال سازی مکانیزم ماشه سخن بگویند. زمانی که کدخدای آنان اصل و اساس برجام را زیر سوال برده است، دیگر آنها نمی‌توانند به دنبال سوءاستفاده از فرصت‌های موجود در برجام شوند وی افزود: ایران برای برجام جایگاه قائل بود. از منظر حقوقی برجام برای ایران پذیرفته است. ما کماتان به دنبال بازگشت به برجام و احیای مفاد برجام بودیم. اما اظهار غربی‌ها صرافاً از جنبه زورگویی و اقدامات غیرقانونی برای برجام حقی قائل هستند. دوستانی در داخل بودند که می‌گفتند برجام خواسته‌های اسرائیل و آمریکا را تأمین کرده است و اجازه ندادند برجام احیا شود. اگر غرب به برجام باز گردد، حتماً ایران برجام را با تمام مفاد آن پذیرا خواهد بود. مخالف دوستانی هستم که می‌گویند مکانیزم ماشه صرفاً یک کاغذ پاره است. جواد امام در ادامه خاطر نشان کرد: هزینه اشتباهات متوجه مردم است. عده‌ای امروز نیز به دنبال انتقام گیری از نیروهای خودی هستند. به جای اینکه در مقابل یک دشمن قسم خورده بیرونی متفق شویم، عده‌ای به اختلاف‌ها دامن می‌زنند. ما باید در مقابل افراطی‌های داخل و در مقابل غربی‌هایی که به جز تجاوز و زورگویی به ابزار دیگری فکر نمی‌کنند، هوشیارانه عمل کنیم. علی‌رغم انتقادهایی که در داخل نسبت به برجام می‌شد، برجام دستاوردهای موثری نیز برای کشور داشت. به خصوص در بحث تسلیحاتی و دفاعی که نباید آن را از نظر دور داشت.

-ایجاد صندوق سوآپ ارزی چندجانبه به منظور حمایت از کشورهای که در معرض فشارهای تحریمی یا بحران‌های نقدینگی قرار دارند. ما معتقدیم اجرای این ابتکار می‌تواند نه تنها تاب‌آوری اقتصادی اعضا را افزایش دهد، بلکه سازمان همکاری شانگهای را به الگویی موفق در ایجاد یک نظم مالی چندقطبی، عادلانه و مقاوم در برابر فشارهای خارجی تبدیل نماید.

علاوه بر این، جمهوری اسلامی ایران از ابتکاراتی همچون ایجاد مراکز تخصصی مقابله با تهدیدات و چالش‌های امنیتی، تأسیس مرکز مبارزه با قاچاق مواد مخدر، توسعه سازوکارهای واکنش سریع در شرایط بحرانی، ایجاد مراکز مطالعات راهبردی و همچنین گسترش زبان‌های رسمی سازمان استقبال می‌کند و این اقدامات را گامی مؤثر در مسیر تقویت همکاری جمعی و ایجاد پیوندهای پایدار میان ملت‌ها می‌داند. جمهوری اسلامی ایران همچنین با اتکا به موقعیت کم‌نظیر ژئوپولیتیکی و ترانزیتی خود و دسترسی به مناطق مختلف این آمادگی را دارد که بستر لازم را برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای و ایجاد دسترسی به کشورهای علاقمند فراهم نماید.

با تلاش‌های صورت گرفته بندر چابهار در اقیانوس هند به‌زودی به شبکه ریلی سراسری جمهوری اسلامی ایران متصل خواهد شد و تحول مهمی را در اتصال چین، کشور‌های آسیای مرکزی و افغانستان به اقیانوس هند ایجاد خواهد نمود. سرمایه‌گذاران می‌توانند برای توسعه و نیز ایجاد مراکز لجستیک در این بندر از تسهیلات و تخفیفات مختلف استفاده کنند.

جمهوری اسلامی ایران اجرای راهبرد ۱۰ ساله توسعه سازمان همکاری شانگهای را فرصتی تاریخی برای گسترش همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه‌های زیرساختی، توسعه فناوری، انرژی، اقتصاد دیجیتال، تغییرات اقلیمی و محیط‌زیستی، فرهنگ و علم می‌داند و آمادگی را در سهمی فعال در تحقق این اهداف ایفا کند. در پایان لازم می‌دانم همراهی جمهوری اسلامی ایران با دیدگاه‌های سازنده رئیس جمهور شی جین پینگ در خصوص ضرورت اصلاح در حکمرانی جهانی را که در قالب «ابتکار حکمرانی جهانی» مطرح شده است، اعلام نمایم. جمهوری اسلامی ایران طرح چنین دیدگاه‌هایی را گام مؤثری در جهت رسیدن به یک جهان عادلانه‌تر می‌داند.

علی مطهری:

بعید است اسرائیل دوباره حمله کند



مطهری ضمن به پرسش کشیدن مداخله ایران در جنگ اوکراین و روسیه، احتمال وقوع جنگ مجدد ایران با اسرائیل را بررسی کرد. به گزارش خبرآنلاین، علی مطهری، نماینده ادوار مجلس و فرزند سیاستمدار شهید مطهری، در پاسخ به پرسشی که چقدر احتمال شروع جنگ دوباره وجود دارد؟ گفت: «از نظر من این احتمال بسیار کم است. آن‌ها یک بار آزمایش کردند و به‌نظرم نتیجه خوبی نگرفتند. چون دو عامل باعث شکست آن‌ها شد. یکی وحدت ملی مردم و دو قدرت و آمادگی نیروهای مسلح ما. تا زمانی که این دو عامل برقرار است، حمله نمی‌کنند. چون می‌دانند همان می‌شود. ممکن است ما آسیب بیشتری می‌بینند. امروز اسرائیل در وضعیت خیلی بدی از نظر جهانی واقع شده است و افکار عمومی دنیا علیه اسرائیل است. هنوز در باتلاق غزه گرفتار است. الان خیلی بعید است که بخواهد دوباره حمله کند و مشکلی بر مشکلات خود اضافه کند.» وی در مورد مداخله ایران در جنگ روسیه و اوکراین گفت: «شخصاً معتقد دخالت ما در موضوع اوکراین ضروری نبود. روسیه به نوعی ما را به این ماجرا کشاند. در مقابل هم چندان جبران نکرد. در سوریه جبران نکرد. در سوریه دیدیم تا حدودی با اسرائیلی و ترکیه هماهنگ بود. در این جنگ دوازده روز هم دیدیم که غیر از حمایت لفظی، کمک مهمی انجام ندادند. ایران درخواست نکرده بود، ولی به هر حال روسیه می‌توانست با تهدید نظامی یا اقتصادی حمایت کند. این که استدلال کنند که دو میلیون روس تبار در اسرائیل هستند دلیل نمی‌شود که روسیه در مقابل تجاوز اسرائیل به ایران سکوت کند. آن دو میلیون نفر هم شاکلگر هستند و مقامات روسیه نباید تعصب نژادی داشته باشند.»

وی افزود: «به طور کلی ما نمی‌توانیم به روسیه متکی باشیم و خیلی قابل اعتماد نیست. باید کار خود را انجام دهیم. در دوره‌ای که در سوریه باهم کار می‌کردیم، می‌دیدیم که اسرائیل به راحتی به پایگاه‌های نیروهای ما حمله می‌کرد و روسیه هیچ عکس‌العملی نشان نمی‌داد و بلکه اسرائیل قبلاً به روسیه اطلاع می‌داد که می‌خواهیم حمله کنیم و آن‌ها نه به ما اطلاع می‌دادند و نه کمک می‌کردند. در پایان هم دیدیم که چطور رفتار کردند. البته همین مقدار حمایت‌های روسیه در شورای امنیت سازمان ملل و در آژانس بین‌المللی انرژی و سایر مجامع جهانی برای ما خوب است، ولی نباید آمیدی داشته باشیم.» مطهری در خصوص برنامه دولت برای قطع جنگ و ارتباط آن با جاسوسی گفت: «فیلتر شکن‌ها حتماً کمک کرده‌اند. اولاً دسترسی به فیلتر شکن‌ها آسان است و ثانیاً وقتی کسی از فیلتر شکن استفاده می‌کند، دسترسی بیشتری به اطلاعات پیدا می‌کند. البته این را نباید کارشناسان بگویند که تا چه حدودی مؤثر بوده است. ولی فیلتر کردن این سکوها، کار مناسبی نبوده است و ما را به اهداف خود نمی‌رساند. یکی از انتقاده‌ها به دولت این است که هنوز نتوانسته برخی از آن‌ها را رفع فیلتر کند.» با توجه به نسبت فامیلی مطهری با لاریجانی، در خصوص مشورت‌های سیاسی وی اظهار داشت: «ده روز پیش، کسانتی داشتم و ایشان به دیدن من آمدند. یک ساعتی بودند و صحبت‌هایی کردیم. حرفشان حرف درستی بود که دیدم در مصاحبه هم گفتند که غربی‌ها تا از رسیدن به هدف هایشان از راه جنگ ناامید نشوند، پای میز مذاکره حاضر نمی‌شوند و حاضر نیستند به توافقی بر-د-برد برسیم. حرف درستی است. تا زمانی که احساس کنند به وسیله جنگ می‌توانند به هدف‌های خود برسند، همان جنگ را ادامه می‌دهند. ولی وقتی ببینند فایده‌ای ندارد، مانند بچه آدم می‌آیند و توافقی می‌کنند. لذا باید همین اتحاد ملی و قدرت نظامی را همچنان محکم و حفظ کنیم تا آن‌ها مایوس و منصرف شوند. به هر حال ایشان را گاهی می‌بینیم و تبادل نظر وجود دارد. ولی الان در یک شرایط امنیتی هستیم و ایشان را کمتر می‌بینم.»

مشاور رئیس جمهور:

نمی‌توان برای همه استان‌ها

یک نسخه واحد پیچید

مشاور رئیس جمهور در امور تشکّل ها و احزاب گفت: دولت چهاردهم نگاه ویژه‌ای به توسعه استان‌های مرزی دارد و برای تحقق توسعه پایدار در این مناطق، ضرورت دارد اختیارات ویژه‌ای به استانداران داده شود تا ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بومی به نحو احسن به کار گرفته شود.

به گزارش ایرنا، نورالدین آهی شامگاه یکشنبه در نشست شورای اداری خراسان جنوبی اظهار کرد: نکته قابل توجه این است که دولت چهاردهم برای اولین بار نگاه ویژه‌ای به استان‌های مرزی دارد و توسعه این مناطق را از اولویت‌های اصلی خود می‌داند.

وی ضمن ابراز نگرانی از ناشناخته بودن خراسان جنوبی در سطح ملی، تصریح کرد: نمی‌توان برای همه استان‌ها یک نسخه واحد پیچید بنابراین با تفویض اختیارات به استان‌ها بخش عمده‌ای مشکلات استان‌هایی مانند خراسان جنوبی رفع خواهد شد. مشاور رئیس جمهور در امور تشکّل ها و احزاب بیان کرد: مرزها تهدید بلکه فرصت هستند و برای پیشرفت کشور لازم است به استان‌های مرزی از جمله خراسان جنوبی، آذربایجان شرقی و سایر استان‌ها اختیارات ویژه داده شود تا ظرفیت‌های توسعه‌ای متناسب با توانمندی‌های بومی اجرا شود.

وی اضافه کرد: به عنوان مثال استانداران از اقوام مختلف با در نظر گرفتن ظرفیت‌های منطقه منصوب شده‌اند که این رویکرد نویدبخش توسعه پایدار است. آهی با اشاره به برنامه‌های دولت برای توسعه زیرساخت‌ها اعلام کرد: راه‌اندازی کریدورهای ترانزیتی جنوب به شمال، ایجاد جاده‌های دو بانده و توسعه مناطق ویژه اقتصادی از جمله طرح‌های کلیدی دولت برای تسهیل ارتباطات و رونق اقتصادی استان‌ها است. این اقدامات با حمایت استانداران و نمایندگان مردم پیگیری می‌شود. وی یادآور شد: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی و حمایت‌های مقام معظم رهبری، دولت چهاردهم عزم جدی برای توسعه همه‌جانبه و پایدار کشور دارد و امیدوارم با همراهی مردم و مسئولان، ایران فردایی بهتر را تجربه کند.

مشاور رئیس جمهور در امور تشکّل ها و احزاب با تأکید بر اهمیت صداقت، اخلاق و وفای در سیاست‌ورزی، گفت: در حوزه سیاست‌ورزی، اخلاق نقش کلیدی دارد و وفای ملی اساس پیشرفت کشور است و با اشاره به شرط دکتر پزشکیان برای ورود به عرصه انتخابات ریاست جمهوری افزود: ایشان قبل از انتخابات اعلام کردند در صورتی کاندیدا خواهند شد و به عنوان رئیس جمهور انتخاب می‌شوند که وفای و همدانگی بین مقام معظم رهبری و دولت برقرار باشد و اعتقاد قلبی بر این اصل وجود داشته باشد. آهی ادامه داد: وفای به معنی ایجاد یک زبان مشترک برای بررسی آسیب‌ها، چالش‌ها، بحران‌ها و فرصت‌های استان‌های مختلف از جمله استان خراسان جنوبی است، باید اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در کنار هم قرار بگیرند تا ضعف‌های مدیریتی گذشته جبران شده و راهکارهای عملی برای توسعه یافتگی ارائه شود. وی با وفای به معنای رسیدن به یک زبان مشترک برای اعتلای ایران اسلامی یاد کرد و گفت: به عنوان مثال بسیاری از هم‌استانی‌ها در خراسان جنوبی به دلیل کارآمدی مدیریت‌ها مهاجرت کرده‌اند که این موضوع باید در قالب وفای و با هم‌اندیشی و ایجاد راهکارهای بومی برطرف شود.

واعظی:

باید تصمیمات درست را

در زمان درست بگیریم

محمود واعظی تأکید کرد: وقتی قطعنامه‌ها باز کرد، عمل‌تحریم‌های اقتصادی امروز که صرفاً تحریم‌های آمریکا است بسط یافته و تحریم‌های سازمان ملل هم به آن‌ها اضافه می‌شود. به گزارش خبرآنلاین، محمود واعظی، رئیس دفتر دولت دوازدهم در واکنش به برخی از اظهارات سیاست‌پس مبنی بر آنکه برخی در کشوری می‌گویند که فعال شدن مکانیسم ماشه مسئله مهمی نیست، گفت: این عین‌همان اندیشه رئیس دولت نهم و دهم در ارتباط با برنامه شورای امنیت است که خلاف نظر کارشناسان امر اعلام کرد «این‌ها کاغذ پاره است!» و آن روز تا به حال ایران و ملت ایران هزینه‌های بسیاری برای این تفکر پرداخته است. وی تأکید کرد: وقتی قطعنامه‌ها باز گردد، عمل‌تحریم‌های اقتصادی امروز که صرفاً تحریم‌های آمریکا است بسط یافته و تحریم‌های سازمان ملل هم به آن‌ها اضافه می‌شود. یعنی ایران که در حال حاضر در روابط اقتصادی و تجاری و هم در روابط بین‌المللی و مسائل سیاسی با اکثریت کشورهای جهان مرادوده دارد با محدودیت‌های بیشتری در مرادوات عادی خود روبرو می‌شود. واعظی ادامه داد: دسته افراد و مشخصه‌هایی که به قوانین بین‌الملل و تأثیرات آن اشراف دارند و با تصمیمات شورای امنیت، منشور سازمان ملل متحد و بالاخص فصل ۷ منشور آشنا هستند، گفت: نمی‌توانند نسبت به این موضوع مهم بی تفاوت باشند. به نظرم افرادی که اینگونه غیر کارشناسانه صحبت می‌کنند، با آشنایی و اطلاع کافی ندارند و با پیرو همان افرادی هستند که قطعنامه‌های شورای امنیت را کاغذ پاره می‌دانستند. وی با بیان اینکه حتماً باید تلاش کنیم که این اقدام غیر قانونی رخ ندهد و وقت آن هم اکنون است و باید پیش‌تر بهره را از متغیر زمان برد، گفت: باید تصمیمات درست را در زمان درست خود بگیریم و اجازه ندهیم فرصت‌ها از دست برود. باید در همه ابعد و همه وقت از انواع نارسایی‌های داخلی و خارجی به موقع پیش‌گیری کنیم و نگذاریم به مرحله درمان برسند؛ زیرا در آن مرحله شرایط به مراتب سخت و حساس تر می‌شود.

وزیر دفاع:

سازمان شانگهای می‌تواند جایگزین مناسبی برای مقابله با یکجانبه گرایی باشد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: در حوزه‌های مختلف امنیتی، اقتصادی، سیاسی و موارد متعدد دیگر سازمان‌هایی مثل شانگهای و بریکس می‌توانند جایگزین مناسبی برای مقابله با یکجانبه گرایی و تشکیل اتحادها و ائتلاف‌های جدید باشند. به گزارش برنا، امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در گفت‌وویی در حاشیه برگزاری نشست سازمان شانگهای، اظهار کرد: دنیا با یکجانبه‌گرایی و زیاده‌طلبی غرب مواجه است. وی، گفت: در حوزه‌های مختلف امنیتی، اقتصادی، سیاسی و موارد متعدد دیگر سازمان‌هایی مثل شانگهای و بریکس می‌توانند جایگزین مناسبی برای مقابله با یکجانبه گرایی و تشکیل اتحادها و ائتلاف‌های جدید باشند. وزیر دفاع تأکید کرد: کشورهای عضو این ائتلاف‌ها هم در حوزه اقتصادی و هم امنیتی باید با یکدیگر همکاری و امنیت منطقه را ایجاد کنند و اقتصادشان را برای مقابله با تحریم‌ها توسعه دهند. امیر نصیرزاده ادامه داد: شانگهای هم بر همین اساس تأسیس شده و اثرات خوبی هم تا کنون به همراه داشته است.

عارف: ما نمی‌خواهیم جنگ شود

عارف با اشاره به تهدید تروئیکای اروپا درباره فعال شدن مکانیسم ماشه گفت: غربی‌ها تحریم‌های ظالمانه آمریکا را دیدند حالا مکانیسم ماشه را فعال کنند ببینند چه چیزی در می‌آید! آخرین برگ شان را هم رو کنند؛ ما هنوز برگ اول مان را هم رو نکردیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۴ با حضور در شورای معاونان صدا و سیما، جمهوری اسلامی ایران با بیان این که «دولت چهاردهم از روز شروع فعالیت خود با جنگ روبرو بود. اظهار کرد: ملاک حرکت دولت چهاردهم از روز اول این بود که هرچند در شرایط جنگی هستیم ولی این شرایط نباید به مردم کم منتقل شود. وی اظهار کرد: راهبردمر ما این بود که مردم باید با آرامش زندگی کنند و کار خود را بکنند و ما باید بدترین حالت را برای خودمان ببینیم. وی گفت: در همان ماه‌های اول اقتصاد جنگ را بررسی کردیم و یک برنامه‌ای تهیه کردیم که اگر اتفاقی افتاد آن برنامه مبنای حرکت ما باشد. معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد: دشمنان در جنگ اخیر می‌خواستند سه – چهار روزه کار تمام کند ولی مردم روز شنبه کار را تمام کردند. آرام‌ترین دوران کشور در این ۱۲ روز بود. وی با بیان این که «با امثال مکانیسم ماشه می‌خواهند مردم ما را هرگز بریزند» گفت: مردم ما خیلی وقت است در تحریم‌ها عبور کردند. وی در عین حال اظهار کرد: نمی‌گوییم تحریم چیز خوبی است ولی قبول نمی‌کنیم تحریم مانع حرکت ما شود ممکن است گاهی حرکت را کند کند. عارف با اشاره به تهدید تروئیکای اروپا درباره فعال شدن مکانیسم ماشه گفت: غربی‌ها تحریم‌های ظالمانه آمریکا را دیدند حالا مکانیسم ماشه را فعال کنند ببینند چه چیزی در می‌آید! آخرین برگ شان را هم رو کنند؛ ما هنوز برگ اول مان را هم رو نکردیم. وی ادامه داد: غربی‌ها یک بار دیگری می‌خواهند مردم ما را امتحان کنند حرفی نداریم ولی عقل سلیم حکم می‌کند از یک سوراخ صدبار گزیده نشود. وی افزود: غرب در طول سال‌های گذشته تا امروز در هیچ صحنه‌ای تحلیل درستی نداشته. در جنگ ۸ ساله هر جاباتی که از آلمان متمدن و کشورهای اروپایی متمدن می‌آمد ولی آبا نتوانستند مردم ما را به زانو در آورند.

معاون اول رئیس جمهور گفت: ما نمی‌خواهیم جنگ شود ولی اگر دشمن هوس کند یک بار دیگر شبیخت کند سیلی جانانه‌تری خواهد خورد.



“ به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس جمهور با حضور در سفارت یمین در تهران به شهدای کابینه یمن و مردم این کشور که در حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، ادای احترام کرد.



گزارش تصویری

“ به گزارش آناتولی، روز گذشته پس از سقوط یک بالگرد متعلق به ارتش این کشور، دست کم ۵ تن کشته شدند.



تخصیص ۲.۵ مترمکعب بر ثانیه آب از خط قدیم طالقان به تهران

مجری طرح خط جایگزین انتقال آب زیاران به آبگیر بیلقان از تخصیص ۲.۵ مترمکعب بر ثانیه آب از خط قدیم انتقال آب طالقان به تهران خبر داد.

حبیب الله علی اصغری در جریان بازدید خبرنگاران از طرح انتقال آب از زیاران به آبگیر بیلقان افزود: این میزان تخصیص به معنای رفع مشکل کم آبی نیست و همچنان برای مقابله با مشکل کم آبی در شهر تهران نیاز به همراهی مردم داریم.

وی با بیان اینکه آب به تصفیه خانه دوم کرج رسیده و همکاران در حال انجام آزمایش های لازم هستند، افزود: بخشی از آب انتقالی به شهر جدید هشت تگر اختصاص یافته و از ۲۴ مرداد ماه ۳۰۰ لیتر بر ثانیه آب به صورت پایدار تحویل این منطقه شده است.

علی اصغری گفت: در تصفیه خانه دوم کرج نیز ۲۲۰ لیتر بر ثانیه آب وارد شده که سهم ساکنان کرج از این میزان آب تخصیص می یابد و به همین میزان آب از خط قدیم انتقال آب، به تهران تحویل داده می شود. وی افزود: در مجموع با بهره برداری از خط دوم انتقال آب زیاران به آبگیر بیلقان، ۲۵۰۰ لیتر آب به هشتگرد و کرج تخصیص می یابد و به همان میزان از خط قدیم راهی تهران می شود. مجری طرح خط جایگزین انتقال آب زیاران به آبگیر بیلقان خاطر نشان کرد: ۸ کیلومتر دیگر باقی مانده تا این خط انتقال آب به آبگیر بیلقان برسد که سهم خود تهران است. علی اصغری ابراز امیدواری کرد تا یک ماه آینده در آبگیر بیلقان را ر دریافت کرده و طرح انتقال آب را به نقطه پایانی برسانیم.

اولین سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری صندوق توسعه ملی در پروژه نفتی

رییس هیات عامل صندوق توسعه ملی از اولین سرمایه گذاری ۳۰۰ میلیون دلاری این صندوق در پروژه نفتی خبر داد و گفت: این سرمایه گذاری به صورت علی الحساب در طرح «ضربتی جهش تولید نفت خام به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز» به شرکت ملی نفت ایران پرداخت شد.

مهدی غضنفری با بیان این مطلب ادامه داد: پیرو جلسات با رئیس جمهوری در خصوص پایش پیشرفت اجرای طرح «ضربتی جهش تولید نفت خام به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز» و تأکید وی برای سرعت بخشی بیشتر به این طرح، با تصویب هیات عامل صندوق، مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار به صورت علی الحساب بابت مشار کت صندوق در این طرح به شرکت ملی نفت ایران پرداخت شد.

وی افزود: این طرح با توجه به مجوز اخذ شده از رهبر معظم انقلاب برای سرمایه گذاری صندوق در حوزه انرژی، اولین طرح نفتی صندوق در چهار چوب جدید است و در کمتر از ۴۰ روز از ابلاغ مصوبه شورای اقتصاد به صندوق، مبلغ ۳۰۰ میلیون دلار کارسازی شد. در این خصوص، دستور پر داخت مربوطه چهارشنبه گذشته و همزمان با هفته دولت به بانک مرکزی ارسال شد.

غضنفری با اشاره به اینکه مفاد موافقت نامه در کمیته سرمایه گذاری مشترک صندوق توسعه ملی با شرکت ملی نفت ایران نهایی و از سوی وزارت نفت تأیید شد، اظهار داشت: این قرارداد در جلسه هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب رسید و امیدواریم به زودی از سوی طرفین در حضور مقامات ارشد به امضا برسد.

گفتنی است، طرح ضربتی جهش تولید نفت خام به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز به صورت سرمایه گذاری مشترک صندوق توسعه ملی و شرکت ملی نفت ایران با نسبت مشار کتی به ترتیب ۸۰ و ۲۰ درصد تا سقف ۳ میلیارد دلار انجام می شود و شروع بازگشت منابع سرمایه گذاری شده صندوق همزمان با تحقق افزایش تولید حاصل از اجرای طرح خواهد بود.

پیش بینی می شود تا پایان سال جاری حداقل مبلغ ۹۰۰ میلیون دلار از سوی صندوق توسعه ملی به شرکت ملی نفت ایران پرداخت شود.

کشف ۵ دستگاه استخراج رمز ارز در قم

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم گفت: در بازرسی مشترک پلیس امنیت اقتصادی و کارشناسان شرکت برق، پنج دستگاه استخراج رمز ارز (مایнер) که به طور غیرقانونی از شبکه توزیع برق استفاده می کردند، کشف و توقیف شد.

یوسف صادقی در این زمینه افزود: این ماینرها در یکی از واحدهای مسکونی استان فعالیت داشتند و بلافاصله جمع آوری و پرونده ای برای آن تشکیل شد.

وی از شهروندان خواست: در صورت اطلاع از فعالیت های مشابه، مراتب را از طریق پیامک به شماره ۵۱۲۱۰۵۳۰۰ یا وبسایت www.tavanir.org.ir/samaat گزارش دهند.

وی همچنین از اجرای طرح پرداخت پاداش نقدی به گزارش دهندگان خبر داد و افزود: بسته به اهمیت گزارش های مردمی درباره استفاده غیرمجاز از دستگاه های استخراج رمز ارز، مبالغی بین یک تا ۲۰۰ میلیون تومان به افراد اطلاع رسانی کننده پرداخت خواهد شد.

کاهش مصرف برق با اجرای یک طرح جدید در کولرهای آبی

در راستای اجرای طرح جایگزینی ۱۰ هزار الکتروموتور فرسوده با انواع موتور BLDC در کولرهای آبی در قالب بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست، از مون شاخص های عملکرد و انرژی موتورهای کنار گذاشته و جایگزین انجام شد. اعضای نهاد تخصصی بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست بر وضعیت آزمون موتورهای اسقاط شده کولرهای آبی در آزمایشگاه مرکز پژوهش های علمی و صنعتی نظارت کردند. سالار آتش پر، مدیر کل دفتر هماهنگی طرح ها، اندازه گیری و صحت گذاری ساتبیان کرد: جایگزینی کامل ۱۰ هزار موتور فرسوده در این طرح، برآورد می شود بیش از ۶ مگاوات از توان مورد نیاز شبکه در سمت مصرف کاسته شود. وی ادامه داد: با توجه به کنترل پذیری موتورهای جدید و قابلیت تنظیم دور موتور در گام های متعدد در مقایسه با تنها دو دور کند و تند موتور بر کنار شده، انتظار می رود میزان آبی توان به ازای هر کولر کنار گذاشته شده در این طرح، بیش از ۷۵۰ وات باشد که این امر نقش بسزایی در کاهش تقاضا به ویژه در ایام اوج مصرف تابستان خواهد داشت.

عصر رسانه

روزنامه ایران

معاون وزیر نیرو:

احداث مزارع بزرگ خورشیدی آغاز شده است



عرضه می شود. معاون وزیر نیرو رسیدن به سهم ۱۵ درصدی وی توسعه انرژی های تجدید پذیر را از اولویت های دولت چهاردهم در تأمین برق مورد نیاز کشور و رفع ناترازی عنوان کرد و افزود: در هفته های اخیر ۱۰۰ مگاوات برق تجدیدپذیر وارد مدار شده و فقط در هفته دولت ۱۵۰ مگاوات نیروگاه جدید به شبکه برق کشور اضافه شد. طر طلب ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر کشور را ۲۱۰۰ مگاوات اعلام و ابراز امیدواری کرد که با برنامه ریزی های صورت گرفته این شاخص تا پایان سال به حدود هفت هزار مگاوات برسد.

عرضه می شود.

دارند و انتقال مسئولیت راهبری به مجتمع گاز پارس جنوبی برای آنها در دستور کار است. مسئول تحویل و تحول پالایشگاه سیزدهم مجتمع گاز پارس جنوبی با اعلام اینکه براساس برنامه ریزی تا پیش از آغاز فصل سرد، تحویل موقت انجام شده و پالایشگاه به صورت کامل تحت مدیریت مجتمع گاز پارس جنوبی قرار گیرد، افزود: البته جمع آوری نهایی سازی نواقص همچنان ادامه دارد. به عنوان نمونه، برخی ممپ های اصلی کیفیت مطلوبی ندارند که سفارش خرید آنها انجام شده و پیش از تحویل قطعی نصب می شود. خوشاب بر استمرار تولید پایدار، مدیریت بهینه انرژی، کاهش فلرینگ و تقویت زیرساخت های ایمنی تأکید کرد و افزود: آموزش کارکنان و

مسئول تحویل و تحول پالایشگاه سیزدهم پارس جنوبی اعلام کرد: واحدهای اصلی این پالایشگاه با ظرفیت ۵۵ درصد وارد مدار تولید شده و تحویل کامل آن تا پیش از فصل سرد از اولویت های اساسی صنعت گاز کشور است.

علی خوشاب با بیان اینکه هم اکنون بخش های PAC-۱ و PAC-۲، صد درصد آماده تحویل هستند و تنها منتظر ابلاغیه رسمی مدیران بالادستی است، اظهار کرد: با تلاش های شبانه روزی تیم های فنی و مدیریتی، واحدهای اصلی پالایشگاه اکنون با ظرفیت حدود ۵۵ درصد تولید گاز شیرین در مدار بهره برداری قرار دارند.

وی تصریح کرد: اکثر واحدهای پالایشگاهی به جز واحدهای گوگرد، تربنمت فاز ۱۴ا و مخزن ذخیره ای بی جی در مدار بهره برداری قرار

تحویل پالایشگاه سیزدهم پارس جنوبی تا پیش از فصل سرد



تکمیل چارت نیروی انسانی از اولویت های برنامه های پیش رو است. وی اظهار کرد: با توجه به اهمیت این پروژه در تأمین خوراک گاز کشور و جبران ناترازی، تکمیل و تحویل پالایشگاه سیزدهم پارس جنوبی از اولویت های اساسی صنعت گاز در ماه های آینده خواهد بود.

آگهی مزایده اموال غیر منقول

آگهی مزایده پلاک ثبتی ۱۸۹۶/۸۰۹ یک هزار و هشتصد و نود و شش فرعی از هشتصد و نه اصلی

بانک پارسیان استان کهگیلویه و بویراحمد با شناسه ملی ۱۰۱۰۲۲۰۳۴۰۱ به استناد سند رهنی شماره ۹۰۷۰۲ مورخ ۱۳۹۶/۰۸/۱۱ صادره از دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸۷ شهر یاسوج استان کهگیلویه و بویراحمد در پرونده اجرایی کلاسه ۳۰۳۸۵/۱۴۰۳ با شماره ۳۶۳۰۰۲۲۰۰۰۲۰۰۴۰۳۰۴ جهت وصول طلب خود به مبلغ ۲/۴۱۵/۳۲۲/۰۹۸ دو میلیارد و چهارصد و پانزده میلیون و سیصد و بیست و دو هزار و نود و هشت ریال اصل و خسارت تاخیر تا روز وصول طلب علیه فاطمه همت زاده با شماره ملی ۴۲۳۲۰۶۰۸۸۱: فرزند محمد نبی به عنوان وام گیرنده و راهن پلاک ثبتی ۳۸۰۹/۱۸۶۹ به عنوان مورد وثیقه و مال الرهانه پرونده اجرایی مزبور اقدام به صدور اجراییه نموده که پس از تشکیل پرونده با شماره صدر الذکر در این اداره و ادامه عملیات اجرایی برابر مقررات ماده ۳۴ اصلاحی قانون ثبت و به علت عدم پرداخت بدهی از طرف بدهکار و به درخواست بستنکار نامه) وارده شماره ۱۲۵۳/۰۲۰۰۲۲۰۰۴۰۵۰۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ یکدصد و شش ممیز یک دهم متر مربع و شصت زیربنا (اعیان به آدرس یاسوج، یاسوج بلوار کاشانی فرعی ۹ پلاک ۷۸ با حدود اربعه مندرج در سند مالکیت به شرح ذیل و به نام فاطمه همت زاده از سوی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان یاسوج صادر گردیده تنظیم و منتشر شده است.

حدود اربعه ملک مذکور عبارت است از: حدود اربعه شمالا در سه بقسمت که قسمت دوم آن شرقی ، است. اول دیوار و پنجره است بطول شش متر و پنجاه سانتیمتر به فضای خیابان فرعی ۹ کاشانی دوم درب و دیوار است بطول یک متر و پنجاه سانتیمتر به بالکن مسقف شمالی قطعه ۱ سوم دیوار و پنجره است بطول سه متر و پنجاه سانتیمتر به بالکن مسقف شمالی قطعه ۱ ، شرقا: دیوار بست بطول نه متر و چهل سانتیمتر به فضای پلاک ۸۰۹/۲۶۹، جنوبا در هفت ،قسمت که قسمتهای دوم و ششم آن شرقی ، قسمت چهارم آن غربی است اول درب و دیوار است بطول پنج متر و بیست سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی دوم دیوار بست بطول پنجاه و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی سوم دیوار بست بطول یک متر و ده سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی چهارم دیوار بست بطول پنجاه و یک سانتیمتر به داکت پنجم دیوار بست بطول پنجاه سانتیمتر به داکت ششم دیوار بست بطول پنجاه سانتیمتر به داکت هفتم دیوار و پنجره است بطول سه متر و بیست سانتیمتر به نور گیر غربا دیوار بست بطول یازده متر و چهل و پنج سانتیمتر به فضای پلاک ۸۰۹/۲۶۷ **توصیف اجمالی ملک مذکور عبارت است از:** شش دانگ یک واحد آپارتمان واقع در طبقه اول ساختمان چهار طبقه روی پارکینگ با اسکلت بتنی و سقف تیرچه بلوک و نمای بیرون سنگ نمای داخل واحد آپارتمان سفید کاری و سقف ابزار گچی و نور پردازی و کف سرامیک و پنجره ها دو جداره و دربهای داخلی چوبی و با سیستم گرمایش گاز و سرمایش کانل کولر ، سرویسها و آشپزخانه با بدنه کاشی و کف سرامیک ، آشپزخانه دارای کابینت ام دی اف و ساختمان دارای آسانسور و راه پله با کف سنگ و بدنه سفید کاری و راه پله دارای حفاظ فلزی میباشد. کف واحد آپارتمانی با سقف طبقه همکف مشترک و سقف واحد آپارتمانی با کف طبقه دوم مشترک می باشد به گفته مالک واحد دارای پارکینگ میباشد ولی در سند قید نشده است و پارکینگ با کف موزاییک و باشد و به بدنه سفید کاری و دربهای فلزی میباشد؛ واحد آپارتمانی دارای دو اتاق خواب و پذیرایی سه فرش و آشپزخانه این است. پلاک ثبتی فوق برابر نظریه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ نوزده میلیارد ریال ارزیابی گردیده است و همچنین بر اساس گزارش مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ تأمور اجرای این اداره ملک مزبور در تصرف مالک(خانم فاطمه همت (زاده می.باشد ملک موصوف در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۶ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در محل اداره یاسوج واقع در خیابان هجرت سه ساختمان) قدیم اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و اجرای اسناد رسمی بویراحمد از طریق مزایده به فروش میرسد مزایده از مبلغ ۱۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ نوزده (میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف ، خریدار را) پرداخت ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی در روز مزایده و واریز مابقی فروش حداکثر ظرف ۵ روز از تاریخ روز (مزایده فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به ارائه فیش به مبلغ ۱۰ درصد مبلغ پایه ارزیابی می باشد ضمناً کلیه بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و بدهیهای مربوط به آب و برق و گاز و تلفن اعم از حق اشتعاب یا حق اشتراک و مصرف در صورتیکه مورد مزایده دارای آنها باشد اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد تا تاریخ مزایده برعهده برنده مزایده خواهد بود که تنظیم سند انتقال اجرایی ماکول به ارایه مقاصا حساب دارایی و شهرداری و نیز آب و برق و گاز و غیره خواهد بود چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده لغو و در وقت دیگری برگزار می.شود ضمناً بنا به اظهار بستنکار نامه) وارده شماره ۱۲۵۳/۰۲۰۰۲۲۰۰۴۰۵۰۲۰۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ ملک مورد وثیقه دارای بیمه نامه حوادث و آتش سوزی تا مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ می باشد.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۶/۱۱

رییس اداره اجرای اسناد یاسوج رسمی – مهرداد همت زاده

مسی و رونالدو در فینال جام جهانی ۲۰۲۶؟

پاتریس اورا، هم تیمی سابق کریستیانو رونالدو، با بیان اینکه «فینال جام جهانی ۲۰۲۶ با حضور مسی و رونالدو مانند فیلم مارول خواهد بود»، ابراز امیدواری کرد این دو اسطوره فوتبال در نیوجرسی به رقابتشان پایان دهند.

فینال جام جهانی با حضور مسی و رونالدو مثل جدیدترین فیلم مارول خواهد بود. پاتریس اورا، هم تیمی سابق کریستیانو رونالدو، از CR۷ و مسی می خواهد که برای جام جهانی ۲۰۲۶ با هم رقابت کنند. او امیدوار است رونالدو و لیونل مسی بتوانند در فینال نیوجرسی با هم روبه‌رو شوند. اورا می‌گوید اگر این اتفاق بیفتد، نزدیک‌ترین رخداد به فیلم مارول (Marvel Cinematic Universe) خواهد بود.

برای بسیاری، این یک رویاست و بهترین پایان ممکن برای رقابتی خواهد بود که برای همیشه تاریخ فوتبال را تغییر داد. آرژانتین حضورش را در جام جهانی قطعی کرده و باید از عنوان قهرمانی خود دفاع کند. پر تغال پس از قهرمانی در لیگ ملت‌ها، خود را برای مسابقات انتخابی آماده می‌کند. این تیم در شش دور از رقابت‌ها با مجارستان، ایرلند و ارمنستان روبه‌رو خواهد شد. اورا شکی ندارد که رونالدو با وجود قهرمانی مسی در قطر هنوز هم می‌تواند برای عنوان بهترین بازیکن تمام دوران رقابت کند. او در صحبت‌هایی گفت: سال ۲۰۲۶ همه چیز را مشخص خواهد کرد. می‌خواهم توضیح دهم که چرا هر بار که مردم از من می‌پرسند بهترین کیست، می‌گویم رونالدو. این فقط به این دلیل نیست که او مثل برادر ماست که به این دلیل است که من عاشق اخلاق کاری او هستم. احساس می‌کنم خدا به مسی استعدادی داده و به او گفته برو و با این مهارت‌ها بازی کن! در حالی که کریستیانو مجبور بود کار کند. او هم استعداد دارد اما باید برایش تلاش می‌کرد. اگر مسی اخلاق کاری کریستیانو رونالدو را داشت، احتمالاً امروز ۱۵ توپ طلا داشت. من عاشق افرادی هستم که سخت کار می‌کنند و به همین دلیل رونالدو را انتخاب می‌کنم.

جام جهانی ۲۰۲۶ برای اولین بار با ۴۸ تیم و در سه کشور میزبان برگزار می‌شود و هوش مصنوعی پیش‌بینی کرده است که شانس قهرمانی کدام تیم‌ها بیشتر است:

اسپانیا – ۱۶.۶۷ درصد
فرانسه – ۱۴.۲۹ درصد
انگلیس – ۱۳.۳۳ درصد
برزیل – ۱۳.۳۳ درصد
آرژانتین – ۱۱.۱۱ درصد
پرتغال – ۹.۰۹ درصد
آلمان – ۹.۰۹ درصد
هلند – ۴.۷۶ درصد
ایتالیا – ۴.۳۵ درصد
اروگوئه – ۳.۴۵ درصد

دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران:

مجموع بدهی بدهکاران صنعت بیمه ۵۰ درصد است

دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران اظهار کرد: شرکت های بیمه به عنوان بنگاه های اقتصادی وظایفی بر عهده دارند که مهم ترین آن ها، بنگاه‌داری است. کار یک بنگاه‌دار، سنجش هزینه و فایده است. زمانی که مشتری زیان‌ده است و توان پرداخت پول ندارد، نباید جذب شود.

محسن پور کیانی در گفت‌وگو با چابک آنلاین، گفت : سندیکای بیمه گران در قالب یک همکاری جمعی، لیستی از مشتریان بدحساب تهیه می‌کند؛ اما آنچه که اهمیت دارد این است که شرکت‌های بیمه باید بخواهند تا آن را رعایت کنند زیرا گاهی شاهد هستیم که چنین همکاری ای میان شرکت‌های بیمه وجود ندارد.

برای نمونه، بیمه گذاری که هنوز حق بیمه سال گذشته یا حتی دو سال قبل خود را پرداخت نکرده، مجدداً به شرکت بیمه دیگری مراجعه می‌کند و برای او بیمه‌نامه جدید صادر می‌شود. وی، ادامه داد: اگر شرکت بیمه جدید قاعده بنگاه داری را رعایت می‌کرد، نباید چنین مشتری ای را می پذیرفت. برخی مسائل نیازی به دستورالعمل و تذکر ندارند و جزو بدبهاات هستند. به گفته وی، در حال حاضر، مجموعه بدهی بدهکاران صنعت بیمه حداقل ۵۰ درصد است؛ آن هم در صنعتی که ماده اولیه‌اش پول و نقدینگی است و نقدینگی در شرکت های بیمه حرف اول را می‌زند.

دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران، تصریح کرد : ماده اول قانون بیمه می‌گوید پرداخت خسارت در قبال دریافت حق بیمه است؛ یعنی اصلی ترین موضوع برای یک شرکت بیمه، دریافت حق بیمه است، زیرا از طریق حق بیمه می‌توان خسارت ها را پرداخت کرد؛ از محل سود سرمایه‌گذاری نیز بخشی از خسارت‌ها پرداخت می‌شود تا منجر به افزایش تعرفه ها و نرخ ها نشود.

پور کیانی، تأکید کرد : فرض ما بر این است که تمام شرکت های بیمه، بنگاه‌دار هستند و به دنبال آن هستند تا منافع خود را حفظ کنند و اگر حاشیه سود شرکت‌های بیمه بین ۵ تا ۷ درصد است، یعنی اصول بنگاه‌داری به درستی رعایت نمی‌شود. همچنین از شاخص ها و نسبت‌های مالی می‌توان پی برد که شرکت‌های بیمه در برخی موارد، اصول لازم را رعایت نمی‌کنند. وی، گفت: برای داشتن صنعتی بالنده و رو به رشد، راهی نداریم جز آنکه در کنار یکدیگر رقابتی عادلانه، مدبرانه و مبتنی بر منطق اقتصادی داشته باشیم.

این اصطلاح قدیمی که می‌گویند برخی از ترس مرگ خودکشی می‌کنند، حکایت امروز برخی از شرکت های بیمه‌ای است. برخی از شرکت های بیمه ای برای آنکه مشتری به سمت رقیب نرود، یا اینکه می‌دانند این مشتری نه سودآور است و نه حاضر به پرداخت قیمت واقعی، او را جذب می‌کنند و خود را با مشکل رو به رو می‌کنند

عصر رسانه

پیراهن سرخ این بار در خوزستان

وحید امیری به فولاد پیوست!

ملی یک نقطه اتکا برای تیم فولاد خواهد بود. این انتقال، بار دیگر اورادر کنار یحیی گل محمدی قرار می‌دهد؛ مربی‌ای که بیش‌ترین درخشش امیری در پرسپولیس با هدایت او رقم خورد. امیری از نیم‌فصل لیگ نوزدهم تا نیم فصل لیگ بیست و سوم زیر نظر یحیی گل محمدی کار کرده بود. حالا در اهواز، گل محمدی برای ساختن یک فولاد مدعی دوباره به یکی از قابل اعتمادترین شاگردانش تکیه کرده است.

امیری با پیوستن به فولاد، خیلی زود باید آماده یک تقابل خاص شود؛ جایی که در هفته سوم لیگ برتر، تیم جدیدش برابر پرسپولیس قرار می‌گیرد. دیداری که نه تنها یکی از مهم‌ترین بازی‌های نیم‌فصل خواهد بود، بلکه اولین برخورد احساسی امیری با تیمی است که سال‌ها با پیراهنش برای هواداران خاطر ساخت.



جزئیات قرارداد مهدی طارمی با المپیاکوس مشخص شد؛

دلیل انتخاب تیم یونانی

خاطر پروژه ورزشی المپیاکوس و حضور در لیگ قهرمانان اروپا، این تیم را انتخاب کرد. المپیاکوس برای جذب این مهاجم ۳۳ ساله، بین ۲ تا ۲/۵ میلیون یورو به اینتر خواهد پرداخت. طارمی نیز قراردادی دو ساله با تیم بندر پیرائوس امضا خواهد کرد که دستمزد سالانه‌اش بیش از ۲ میلیون یورو خواهد بود. مهدی طارمی نیازی به معرفی ندارد. او بیش از ۲۰۰ گل در دوران حرفه‌ای‌اش به ثمر رسانده و مهاجمی است که علاوه بر گلزنی توپ را هم خیلی خوب در زمین پخش می‌کند و یک شماره ۹ کلاسیک است. در خط حمله تیم مندیلیبار اکنون الکعبی، یار چم‌چوک و طارمی حضور دارند. این را که کدامیک از این سه مهاجم در اولویت اول، دوم و سوم است، هنوز هیچکس نمی‌داند.



به مناسبت روز قزوین منتشر شد:

حمایت بانک صادرات ایران از ۲۰۰۰ خانواده استان قزوین در سال ۱۴۰۴

میلیارد ریال رسیده وحجم تقریباً ۱۵درصدی از مجموع تسهیلات بانک در این استان را به خود اختصاص داده است. بنا براین گزارش، مانده تسهیلات در بخش خدمات و بازرگانی به مرز ۷۱ هزار میلیارد ریال، کشاورزی ۸هزار میلیارد ریال، صنعت ومعدن ۳۴هزار میلیارد ریال ومسکن وصادرات تقریباً به ۱۴ هزار میلیارد ریال رسیده و نقش مهمی در تقویت اقتصاداین استان به‌عنوان یکی از قطب‌های صنعتی و کشاورزی کشور داشته است.قزوین در ۹ شهریور ۹۲۷ هجری شمسی در زمان شاه‌هماسب صفوی به دلیل موقعیت استراتژیک واهمیت سیاسی به عنوان پایتخت انتخاب شد و منشاء تحولات مهمی در تاریخ کشور بوده است. پایتخت خوشنویسی کشور، زادگاه هنرمند برجسته‌این هنر، میرعماد حسنی سیفی قزوینی و بزرگانی از هنر و ادبیات و عرفان اسلامی از جمله حاج ملامحمد تقی برغانی (شهید ثالث)، علامه محمد قزوینی، عارف قزوینی، علی اکبر دهخدا و بسیاری دیگر از مفاخر کشور است.

راه اندازی سامانه جدید چکاوک بانک مسکن در هفته دولت

عضو هیات مدیره بانک مسکن از راه‌اندازی سامانه جدید چکاوک سیستم سپرده‌های متمرکز در بانک مسکن در جهت افزایش دقت و سرعت ثبت و کارپردازی چک‌ها در هفته دولت خبر داد. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن -هینا؛ احمد بیدی عضو هیات مدیره بانک مسکن با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای مهاجرت کسب و کار سامانه چکاوک از سیستم نوین به سیستم سپرده‌های متمرکز در شعب بانک مسکن بیان کرد: با این اقدام تغییراتی زیرساختی در راستای ارایه خدمات بهتر به مشتریان این سامانه ارایه می‌شود به طوری که سرعت و دقت در ثبت و کارپردازی چک ها از جمله این تغییرات محسوب می شود. وی عنوان کرد: سامانه چکاوک (سیستم انتقال تصویر چک) سامانه‌ای است که توسط بانک مرکزی راه‌اندازی شده و نیاز به نقل و انتقال فیزیکی چک نبوده و در نتیجه اشتباهات ناشی از آن را کاهش می‌دهد. این سامانه همچنین به بانک مرکزی کمک می‌کند تا نظارت دقیق‌تری بر چک‌های صادر شده از سوی مشتریان داشته باشد.

اخبار

پیام رهبر انقلاب در پی قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان ایران

در پی افتخار آفرینی تیم والیبال جوانان کشورمان در کسب عنوان قهرمانی جهان، حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در پیامی از فرزندان ملت ایران قدردانی کردند. به گزارش از پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر انقلاب، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسمه تعالی

جوانان عزیز قهرمان والیبال

با بازی خوب خود دل ملت ایران را شاد کردید. از همه شما متشکرم.

سیدعلی خامنه‌ای

تیم ملی والیبال جوانان جمهوری اسلامی ایران که با کسب ۸ پیروزی متوالی در مراحل مقدماتی و حذفی به فینال این رقابت‌ها صعود کرده بود، با شکست سه‌بر یک ایتالیا برای سومین بار قهرمان مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان شد.

برنامه‌ای که تقریباً از پیش مشخص است

اولین بازی آسیایی استقلال در شهرقدس!

نخستین بازی خانگی استقلال در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا در شهرقدس برگزار می‌شود. استقلال به عنوان قهرمان جام حذفی و کسب مجوزهای حرفه‌ای یکی از نمایندگان ایران در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا محسوب می‌شود؛ آبی پوشان پایتخت در گروه اول این تورنمنت با تیم‌های الوصل امارات، المحرق بحرین والوحدات اردن هم گروه هستند و از اواخر شهر یوم‌راه بازی‌های خود را آغاز خواهند کرد.استقلال در شرایطی در لیگ قهرمانان آسیا شرکت خواهد کرد که وضعیت میزبانی این تیم هنوز مشخص نیست؛ با توجه به آماده نبودن ورزشگاه آزادی، استقلال مجبور خواهد بود بازی های خانگی خود در آسیا را به ورزشگاه دیگری که شهدای شهرقدس است ببرد.ورزشگاه شهرقدس فصل گذشته هم در چندبازی لیگ نخبگان آسیا میزبان پرسپولیس و استقلال بود و از استانداردهای لازم برای میزبانی در مسابقات بین‌المللی برخوردار است. به همین خاطر استقلالی‌ها مجبورند اولین بازی خانگی خود را به شهرقدس ببرند.استقلال بعد از آنکه روز ۲۶ شهریور اولین بازی آسیایی خود را در امارات مقابل الوصل برگزار کند، چهارشنبه ۹ مهر باید پذیرای المحرق بحرین در تهران باشد که این بازی به احتمال فراوان در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار خواهد شد. برنامه ریزی مسابقات لیگ بر تر هم طوری انجام شده که مشکلی برای برگزاری بازی استقلال و المحرق بحرین در شهرقدس وجود نداشته باشد؛ از هفته پنجم لیگ بر تر روز ۵ مهر ماه پیکان در شهرقدس از چادرملو اردکان میزبانی خواهد کرد و ۴ روز بعد از آن این ورزشگاه میزبان بازی آسیایی استقلال خواهد بود. البته که در تاریخ ۱۱ مهر ماه پرسپولیس از هفته ششم لیگ بر تر میزبان گل گهر سیرجان است که شاید مسئولان شهرقدس با برگزاری این بازی در استادیوم خود موافقت نکنند و آنوقت سرخپوشان مجبور خواهند بود به ورزشگاه دیگری بروند.



اخبار

تا پایان مرداد انجام شد؛

پرداخت بالغ بر ۱۴۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در بانک ملت

بانک ملت در پنج ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۴۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، این بانک در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تا پایان پنجمین ماه سال جاری، موفق به پرداخت ۱۱۹،۲۶۸ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به ۳۵،۶۲۸ نفر و همچنین اعطای ۲۹،۹۱۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به ۳۲،۴۳۶ نفر از متقاضیان شده است.

بر این اساس، تا پایان مردادماه امسال ۱۴۹،۱۸۶ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری از سوی بانک ملت به ۶۸،۰۶۴ نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

جش ۳ برای سودآوری و افزایش ۱۰۰درصدی درآمدهای بانک توسعه صادرات ایران

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در جلسه مجمع عمومی عادی سالانه که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، از جش ۳ برابری سودآوری، افزایش شفافیت مالی بانک و دستیابی به بالاترین سطح کفایت سرمایه در نظام بانکی کشور توسط این بانک خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر افشین خانی با تشریح دستاوردهای بانک توسعه صادرات ایران در سال مالی ۱۴۰۳ گفت: بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۴۰۳ موفق به افزایش ۱۰۰ درصدی درآمدها شده و سود خالص بانک رشد ۱۰۵ درصدی را ثبت کرده است.

وی خاطر نشان کرد: تسهیلات پرداخت شده به بخش های مختلف اقتصادی در سال مالی ۱۴۰۳ نسبت به سال مالی ۱۴۰۲ رشد ۸۴ درصدی داشته که از این میزان پرداخت تسهیلات اعطایی ارزی و ربالی به بخش صنعت و معدن بیش از ۶۶ درصد رشد و پرداخت تسهیلات به بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی و تکمیلی نیز ۳۱ درصد افزایش یافته است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران از رشد۵۵درصدی تسهیلات پرداختی به صنایع کوچک و متوسط خبر داد و افزود: در سال ۱۴۰۲ افزایش ۱۶ درصدی تامین مالی شرکت های دانش بنیان نسبت به سال ۱۴۰۲ و رشد چشمگیر ۸۹درصدی در مقایسه با سال ۱۴۰۱ را در کارنامه خود دارد و حمایت مالی از صنایع کوچک و متوسط و دانش بنیان ها از سیاست های مهم این بانک در سال ۱۴۰۳ بوده است. وی همچنین به پیگیری افزایش سرمایه بانک از ۶همت در سال ۱۴۰۲ به مبلغ ۱۹۵همت تا پایان سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و گفت: بانک توسعه صادرات ایران موفق به ثبت کفایت سرمایه ۱۵،۱۷ درصدی شده که بالاترین سطح در نظام بانکی کشور است.

با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی؛

۲۶۳ پروژه بخش کشاورزی به بهره‌برداری رسید

بودن با کشورهای همسایه و دسترسی از آب‌های آزاد، کشور نمی‌تواند از سیستان و بلوچستان غافل شود. وی بیان کرد: از رنگین کمان معادن تا گنج پنهان مکران، از سیستان سرافراز تا زاهدان، استان ظرفیت‌های فراوان سرمایه‌گذاری دارد که می‌تواند چهره آن را تغییر دهد.

حسینی با اشاره به حوزه تأمین مالی طرح‌های اثرگذار در سفر رئیس‌جمهور به استان بیان داشت: ۲۰ هزار میلیارد تومان از منابع ملی به استان ابلاغ شده که بخشی پرداخت و بخشی در دست‌بررسی است. این مقام اقتصادی خاطر نشان کرد: ۱۷ تفاهم‌نامه با هلدینگ‌ها در بخش‌های مختلف از معدن تا کشاورزی منعقد شده است که حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری را پوشش می‌دهد و عملیات اجرایی آن آغاز شده است. وی تأکید کرد: اگر تمام اعداد و ارقام استان را بررسی کنیم و فقط به بخش اقتصادی توجه کنیم، مشخص می‌شود بخش اعظمی از ظرفیت‌های استان در حوزه سرمایه‌گذاری اقتصادی در حال شکوفایی شدن است.

زاهدان – غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: این آیین با حضور رفیعی‌پور، معاون وزیر و رئیس سازمان دامپزشکی کشور و مجیب حسینی، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری برگزار شد.

پروژه‌های افتتاح‌شده در حوزه‌های آب و خاک، امور فنی و مهندسی، گلخانه و باغبانی، دام و طیور و صنایع کشاورزی اجرا شده‌اند و علاوه بر ایجاد اشتغال پایدار برای ۱۰ هزار نفر بصورت مستقیم و غیر مستقیم زمینه بهره‌مندی بیش از ۴ هزار و ۹۹۵ خانوار روستایی و عشایری استان را فراهم کرده است.

مجیب حسینی، معاون استاندار با اشاره به ظرفیت‌های گسترده استان گفت: از ۴ هزار شغل ایجاد شده بصورت مستقیم در هفته دولت، بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ نفر تنها در بخش کشاورزی می‌باشند، ظرفیت‌های استان آنچنان بالاست که با حمایت بخش سرمایه‌گذاری می‌توان آن را به بهره‌برداری رساند. وی افزود: به واسطه هم‌مرز

طی ۵ ماه نخست سال جاری ثبت شد؛

افزایش ۱۵ درصدی تردد خودروهای سبک در محورهای مواصلاتی کرمانشاه

کرمانشاه – خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از افزایش ۱۵ درصدی تردد خودروهای سبک در محورهای مواصلاتی این استان طی پنج‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ خبر داد. یزدان خسروی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تردد وسایل نقلیه سنگین به ۱۴ میلیون و ۶۹۰ هزار تردد رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد سه درصدی داشته است. وی افزود: در همین بازه زمانی، تردد خودروهای سبک نیز با ۹۸ میلیون و ۴۸ هزار تردد تردد رسیده است که نسبت مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۵ درصدی داشته است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: کمترین میزان تردد نیز در محور نوسود به پایانه مرزی نوسود با ۷۵ هزار و ۱۵۹ تردد به ثبت رسیده است.



وزیر صمت:

کارخانه «بافت بلوچ» ایرانشهر با فناوری ۲۵ تا ۱۲۰ احیاشد

زاهدان – غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر با دستور رهبر انقلاب و مصوبه سفر رئیس‌جمهور با ظرفیت تولید ۱۸ میلیون متر مربع پارچه، نوسازی و با فناوری‌های سال ۲۰۲۵ احیا و راه‌اندازی شد. دکتر سید محمد اتابک روز شنبه در مراسم افتتاح مرحله (فاز) دوم کارخانه بافت بلوچ ایرانشهر، اظهار کرد: این کارخانه یکی از مجموعه‌هایی است که در سفر رهبر معظم انقلاب دستور تکمیل آن صادر شد و همچنین در مصوبات سفر سال گذشته رئیس‌جمهور نیز قرار داشت. وی افزود: نوسازی و تکمیل این کارخانه با تلاش سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و معاونت وزارت صمت و سایر بخش‌های مربوطه، عملیاتی شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: این کارخانه امروز به‌طور کامل نوسازی شده و دارای امکان تولید ۱۸ میلیون متر مربع انواع پارچه‌های ظریف و مورد نیاز بازار است.



مدیرکل بنیاد مسکن استان اعلام کرد:

هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه زیرساخت‌های روستایی در ایلام

به ثبت رسیده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام تصریح کرد: در حوزه مسکن روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت نیز، یک هزار و ۸۴۰ واحد مسکونی با سرمایه‌گذاری مجموعاً یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان احداث و به بهره‌برداری رسید که از این میزان، ۶۰۰ میلیارد تومان از محل تسهیلات قرض الحسنه و مابقی توسط متقاضیان خودمالک تأمین شده است. مجبی ادامه داد: این واحدها در قالب طرح نهضت ملی مسکن روستایی و شهرهای کوچک تکمیل شد و در بخش شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر نیز اقدامات در حال انجام است که اطلاع‌رسانی آن توسط دستگاه‌های متولی انجام خواهد شد.

ایلام – هواسی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل بنیاد مسکن استان ایلام از هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه زیرساخت‌های روستایی در ایلام طی سال جاری خبر داد. حبیب‌الله مجبی اظهار کرد: در سال جاری، تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های عمران و نوسازی در ۱۳۲ روستا هدف‌گذاری شده بود که با تلاش و پیگیری مسئولان استان، این طرح‌ها با موفقیت به بهره‌برداری رسیده است.

وی افزود: در قالب این طرح‌ها، ۸۰۰ هزار مترمربع زیرسازی، اساس، زیراساس و آسفالت به‌انجام رسید و در مجموع برای ۲۰۰ روستا عملیات اجرایی صورت گرفت که با صرف اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان، رکوردی بی‌سابقه در حوزه عمران روستایی استان

همه شهرهای چهارمحال و بختیاری تا پایان سال ۱۴۰۶ به فیبر نوری متصل شوند

خود را آغاز کرد مباحث توسعه‌ای حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را در دستور کار خود قرار داد. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات چهارمحال و بختیاری بیان کرد: در برنامه‌ریزی اولیه پوشش اینترنت روستاهای بالای ۲۰ خانوار انجام و در مرحله بعد برای روستاهای صعب‌العبور برنامه‌ریزی صورت گرفت تا این روستاها از یک راه ارتباطی استفاده کنند چرا که بهره‌مندی از اینترنت برای این روستاها امکان‌پذیر نبود و برای گذراندن امور زندگی نیاز به یک خط تلفن داشتند.

شهر کرد – خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات چهارمحال و بختیاری گفت: از ۴۳ شهر استان، ایجاد فیبر نوری منازل و کسب کار ۱۴ شهر به یکی از اپراتورها و ۲۹ شهر به شرکت مخابرات سپرده شد که امید است تا پایان سال ۱۴۰۶ تمام شهرهای این استان به فیبر نوری منازل و کسب و کار متصل شوند. بهنام امانی امروز شنبه هشتم شهریور در نشست خبری با اصحاب رسانه چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: از سال ۱۳۹۲ که اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فعالیت

رونمایی از پوستر نخستین رویداد فیلمنامه نویسی با عنوان «ایران وطن من» در اراک

تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران، بوم‌شناسی استان و توجه به فرهنگ، آداب و رسوم زندگی اقوام و تحکیم بنیان خانواده و توجه به نقش و تأثیر صنایع استان در کیفیت زندگی و تولید در استان مرکزی از دیگر موضوعات این رویداد می‌باشد. وی خاطر نشان کرد: این رویداد که به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس برنامه‌ریزی شده است به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مرکزی و با مشارکت انجمن سینمای جوانان اراک و همکاری بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس برگزار خواهد شد. ایزدی یادآور شد: در این رویداد فیلمنامه‌های کوتاه باید در قالب‌های (داستانی، مستند و پویانمایی) با حداکثر ۱۵ دقیقه ارائه شود. اختتامیه این جشنواره ششم مهرماه و مصادف با هفته دفاع مقدس برگزار می‌شود.

اراک – اعظم نوری، خبرنگار عصر رسانه: پوستر نخستین رویداد فیلمنامه نویسی با عنوان «ایران وطن من» به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس در اراک رونمایی شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مرکزی در نشست خبری رونمایی از پوستر نخستین رویداد فیلمنامه نویسی با عنوان "ایران وطن من"، ضمن تبریک هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، گفت: توجه به شعار سال (سرمایه‌گذاری برای تولید) و تأکیدات مقام معظم رهبری، مشاهیر و مفاخر علمی فرهنگی و هنری استان مرکزی، معرفی شهدای شاخص استان مرکزی به ویژه شهدای ۵ مرداد و نقش مردم و هنرمندان در جنگ ۱۲ روزه، از جمله موضوعات این رویداد هنری است. دکتر علی ایزدی افزود: پرداختن به نقش مردم استان در جنگ

کریم کریم پور سرپرست شهرداری باسمنج

هوشیاری در بزنگاه اقتصاد انتظاری

ادامه از صفحه نخست...

سهه محور کلیدی برای مواجهه با شرایطی که باید مد نظر قرار گیرد، بازار در شرایط فعلی، بیش از هر زمان دیگری به «شفافیت و صداقت» حساس است. هر گونه وعده غیر واقعی یا امیدبخشی بی پایه، به سرعت به ضد خود بدل می شود. آنچه بازار نیاز دارد، نه امیدسازی مصنوعی بلکه ترسیم روشن چالش ها و همزمان ارائه راهکارهای عملی است. در این میان، حتی یک جمله درست و به موقع می تواند جلوی هجوم انتظارات منفی را بگیرد. در وهله دوم، اقداماتی مانند تک نرخی کردن ارز، اصلاح قیمت سوخت یا کاهش ناگهانی حمایت ها از اقشار کم درآمد، اگر بدون آماده سازی اجتماعی و ایجاد همگرایی سیاسی صورت گیرد، به جای اصلاح، خود به محرک تازه ای برای بی ثباتی بدل خواهد شد. اقتصاد ایران بیش از هر چیز نیازمند «پایداری تصمیمات» است، نه اصلاحات شتاب زده و بی مقدمه. سوم اینکه، در شرایط کنونی، پیوند اقتصاد و سیاست خارجی بیش از هر زمان آشکار است. همانگونه که تحریم و فشار بیرونی می تواند بازارها را متلاطم کند، یک گشایش یا حتی یک سیگنال مثبت در دیپلماسی می تواند انتظارات تورمی را فرونشاند. بنابراین دستگاه دیپلماسی نباید صرفا به میز مذاکرات سیاسی چشم داشته باشد، بلکه باید نقش فعال در بازگرداندن ثبات روانی به اقتصاد ایفا کند. گاهی گشایش در بیرون از فضای تعامل با تقابل با غرب تعریف می شود. اتکای سیاست خارجی به مسئله مذاکره یا تقابل با فشارها نباید به نقطه اتکای بازار تبدیل شود چرا که غرب از همین حربه برای ایجاد فشار اقتصادی بهره می برد. ابتکارهایی مانند حضور رئیس جمهوری در اجلاس شانگهای و تعامل با منتقدان سیاست یکجانبه آمریکا و اروپا بستر مناسبی برای خروج از اقتصادی شرطی ایران است.

اقتصاد ایران اکنون در بزنگاهی حساس ایستاده است. بازارها، فراتر از اعداد و امار، به «نشانه ها» گوش می دهند و جامعه به دنبال ثبات در فرایندهای اقتصادی است. در چنین شرایطی، مدیریت انتظارات نه یک وظیفه فرعی، که بخشی از سیاست گذاری کلان اقتصادی محسوب می شود. مسئولان باید درک کنند که سخن گفتن با مردم، بخشی از فرآیند درمان اقتصاد است. بنابراین، رویکردی ترکیبی از صداقت در گفتار، پرهیز از سیاست های شوکارو و استفاده هوشمندانه از ابزار دیپلماسی، تنها مسیری است که می تواند به تدریج مشکلات را کاهش دهد و مسیر آینده را هموار کند.

هشدار روان شناسان درباره سرخوردگی زناشویی؛

وقتی عشق خاموش می شود



تبدیل شود. نخستین گام، پذیرش واقعیت است؛ بسیاری از زوج ها سال ها این حس را انکار می کنند، در حالی که بدون پذیرش، تغییری رخ نخواهد داد. گام دوم، گفت و گو صادقانه و بدون قضاوت است. کافی است احساسات خود را ساده و بی اتهام بیان کنید: «حساس می کنم مدتی است از هم فاصله گرفته ایم.» در مرحله بعد، کمک گرفتن از زوج درمانی می تواند بسیار موثر باشد. روان شناسی بالینی در این زمینه اظهار کرد: تحقیقات نشان داده اند که مداخلات درمانی در بیش از ۷۰ درصد موارد، رضایت زناشویی را افزایش می دهند. رویکردهایی مانند رفتار درمانی یکپارچه یا الگوی گاتمن، ابزارهایی علمی برای بازسازی رابطه هستند.

وی ادامه داد: بازنگری در باورهای ناکارآمد نیز ضروری است؛ باورهایی مثل «اگر عاشق واقعی بودم، هیچ وقت تردید نمی کردم» یا «اگر خواسته هایم را بگویم، طرد می شوم» می تواند به خاموشی رابطه دامن بزند. در کنار این، بازخوانی خاطرات مثبت و تجربه فعالیت های تازه با هم، به زوج ها کمک می کند تا دوباره پیوندهای عاطفی خود را تقویت کنند. آهنگری افزود: مواردی مانند گفت و گو صادقانه یا حرف زدن درباره پیدا کردن کمبود بدون سرزنش، احیای صمیمیت یا اختصاص زمان دو نفره، حتی ساده مثل پیاده روی یا سفر کوتاه، یادآوری نقاط قوت رابطه مثل مرور خاطرات خوب، تشکرهای کوچک، نوآوری در زندگی مشترک مثل تغییر در عادات، فعالیت های مشترک جدید از جمله راه های مدیریت و بازسازی است. ازدواج را می توان به باغچه ای تشبیه کرد که اگر رها شود، پژمرده خواهد شد، اما اگر با دلسوزی به آن بازگردیم، آبیاری و هرس کنیم، دوباره جان می گیرد. شاید همه گل ها نجات پیدا نکنند، اما باغچه می تواند حتی زیباتر از گذشته شکوفا شود.

سرخوردگی زناشویی پایان راه نیست، بلکه زنگ هشدار برای تغییر و توجه دوباره است. ازدواج موفق محصول شانس نیست؛ نتیجه انتخاب های آگاهانه و توجه روزانه به رابطه است. عشق گاهی خاموش می شود، اما همیشه فرصتی برای روشن شدن دوباره وجود دارد. به زبان ساده می توان گفت که سرخوردگی زناشویی، طوفان نیست، بیشتر سکون و خاموشی است؛ چیزی که به چشم نمی آید، اما می تواند فرساینده و نابودکننده روان انسان باشد.

از ماست با کاش رابطه ام شبیه روزهای اول بود. حس غریبه بودن زیر یک سقف؛ این که کنار هم زندگی می کنند، ولی انگار دو هم خانه اند، نه یک زوج. این نشانه ها معمولا به صورت تدریجی ظاهر می شوند؛ به همین دلیل، گاهی زوجین متوجه نمی شوند که رابطه در حال ورود به مرحله فرسودگی است. علت های این دلسردی را می توان در چند عامل جستجو کرد: انتظارات غیر واقعی از زندگی مشترک، شنیده نشدن احساسات طرفین، رشد نکردن در کنار هم، یکنواختی و بی هیجانی، تعارض های پنهان یا حتی خیانت و شک. پژوهش ها نشان داده اند که حدود ۴۰ درصد زوج ها در طول زندگی مشترک، دوره هایی از این سردی و دلزدگی را تجربه می کنند. بنابراین اگر چنین حسی وجود دارد، به معنی تهیایی یا پایان رابطه نیست. آهنگری در این زمینه اظهار کرد: مواردی مانند یکنواختی زندگی مثل کار، بچه داری و مسئولیت ها، انتظارات برآورده نشده مثل این که یکی یا هر دو احساس می کنند آن چه می خواستند از رابطه نگرفته اند، کمبود مهارت ارتباطی مثل بلد نبودن صحبت درباره نیازها و احساسات، تغییرات فردی از جمله دلایل است. انسان در طول زمان رشد کرده یا تغییر می کند و شاید این تغییر ها هماهنگ نباشد. به گفته روان شناسان، سرخوردگی زناشویی پایان راه نیست. این دوره می تواند به فرصتی برای بازسازی رابطه

کاهش هیجان در دیدار؛ مثلا وقتی یکی از زوجین به خانه می آید، دیگری مثل قبل ذوقی برای استقبال یا حتی سلام گرم ندارد.

کم رنگ شدن توجه به ظاهر؛ زمانی برای همدگر سعی می کردند مرتب و جذاب باشند، حالا بی تفاوتی به ظاهر یا پوشش پیدا می شود.

اولویت گرفتن همه چیز جز رابطه؛ کار، بچه ها، شبکه های اجتماعی یا حتی تلویزیون مهم تر از گفت و گو یا وقت گذرانی دو نفره می شود.

کاهش حمایت عاطفی؛ در سختی ها یا نا احوالی ها، زوجین کمتر به هم رجوع می کنند و ترجیح می دهند تنها یا با دیگران درد دل کنند.

طنز و شوخی کمتر می شود؛ زوج هایی که قبلا حتی با موضوعات ساده می خندیدند، حالا کمتر شوخی یا خنده مشترک دارند.

افزایش انتقاد های کوچک اما مداوم؛ شاید دعای بزرگ نکنند، اما مرتب از کارهای کوچک همدگر ایراد می گیرند.

بی تفاوتی نسبت به علائق هم؛ مثلا اگر قبلا یکی علاقه مند به فیلم خاصی بود، دیگری هم همراهی می کرد؛ حالا بی تفاوت یا حتی بی حوصله می شود.

رویاپردازی یا مقایسه با زندگی دیگران؛ یکی یا هر دو ناخود آگاه فکر می کنند که زندگی فلان زوج خیلی شادتر

گاهی دو نفر زیر یک سقف زندگی می کنند، بدون دعوا یا بحران آشکار اما حس می کنند چیزی کم است؛ صمیمیت و شوق روز های اول کم رنگ می شود و جای آن را سکوت، دلزدگی یا حتی سردرگمی می گیرد؛ تجربه ای که روان شناسان به آن «سرخوردگی زناشویی» می گویند. به گزارش ایرنا، سرخوردگی زناشویی حالتی است که زوجین در ظاهر زندگی آرامی دارند؛ خبری از دعوای شدید یا بحران های آشکار نیست اما احساس می کنند چیزی از رابطه کم شده است. معمولا این احساس با عباراتی مثل «دیگه مثل قبل شوق نداریم» یا «کنار هم هستیم، اما انگار تنها هستیم» یا «همه چیز یک نواخت شده» بیان می شود. سرخوردگی زناشویی بر حلقه ای است که اگر نادیده گرفته شود، می تواند رابطه را به سمت خاموشی ببرد، اما اگر جدی گرفته شود، فرصتی برای بازسازی و تولد دوباره عشق خواهد بود. به گفته روان شناسان، خیلی وقت ها با آگاهی و تلاش می توان سرخوردگی زناشویی را ترمیم کرد.

نشانه های سرخوردگی زناشویی

سرخوردگی زناشویی همیشه با دعوا و تنش همراه نیست. گاهی نشانه های آن آرام و خاموش هستند: کاهش محبت، سردی جنسی، دلزدگی و سکوت های تلخ یا حتی کشش به تجربه های تازه و گاهی خطرناک. در چنین شرایطی، زوج ها ممکن است به این نتیجه برسند که «همه چیز خوب است، فقط چیزی کم است». استعاره ای روشن برای این وضعیت، ششمی است که در آغاز بزبور و گرم بوده، اما کم کم نورش رو به خاموشی رفته است.

روان شناسی بالینی و عضو هیات علمی دانشگاه در گفت و گو با خبرنگار سلامت ایرنا در این رابطه گفت: از جمله نشانه های سرخوردگی زناشویی می توان به کاهش صمیمیت عاطفی یا جنسی، افت انگیزه برای با هم بودن یا ترجیح دادن جمع دوستان، کار یا حتی تهیایی، سکوت های طولانی یا مکالمات سطحی، مقایسه ناخواسته با روز های اول رابطه یا با دیگر زوج ها و حس دلزدگی، بی تفاوتی یا پوچی در کنار هم، اشاره کرد. نازنین آهنگری ادامه داد: علاوه بر این موارد، نشانه های غیر مستقیم دیگری نیز می تواند حاکی از سرخوردگی زناشویی باشد:

۱.۸ میلیون تبعه غیرمجاز در دولت چهاردهم از کشور خارج شدند

غیرقانونی، زمینه ارائه خدمات به مهاجران قانونی و بازگشت مهاجران غیرقانونی به کشورشان را فراهم کرد. اظهار کرد: از مجموع یک میلیون و ۸۲۳ هزار و ۶۳۶ تبعه غیرمجاز خارج شده از کشور، خروج یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سال جاری انجام شده است. رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور تصریح کرد: این افراد (اتباع غیرمجاز خارج شده) با توجه به حمایت های موثر و گسترده جمهوری اسلامی ایران، می توانند از تسهیلات عمومی بهره مند شوند ضمن اینکه در صورت لزوم برای بازگشت به ایران، می توانند با انجام مراحل قانونی به صورت رسمی و مجاز به این کشور سفر کنند. یاراحمدی گفت: بزرگ ترین اقدام این مرکز در بحث خروج اتباع غیرمجاز، توجه به بنیاد خانواده در ارائه خدمات قانونی به اتباع خارجی است و بر همین اساس بیش از ۷۰ درصد این اتباع غیرمجاز همراه خانواده به کشورشان بازگشته اند. وی افزود: در گذشته افراد به صورت انفرادی خارج می شدند و خانواده هایشان در این سوی مرز می ماندند یا هنگام ورود امکان همراهی خانواده وجود نداشت. اما امروز شرایطی فراهم شده تا اگر فردی توانستند لازم برای اشتغال در ایران را داشته باشد و به خدماتش نیاز باشد می تواند به صورت محدود همراه خانواده به کشور سفر کند.



مشاور وزیر و رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور گفت: طی یکسال گذشته و از ابتدای فعالیت دولت چهاردهم (تا ۶ مرداد امسال) در مجموع یک میلیون و ۸۲۳ هزار و ۶۳۶ نفر از اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده اند. به گزارش ایرنا، یاراحمدی با اشاره به اقدامات این مرکز در یکسال گذشته، افزود: این مرکز در نخستین اقدام خود با تقسیم اتباع مهاجر به دو گروه قانونی

بیمه رایگان برای ۳۷۱ هزار مادر روستایی دارای سه فرزند

وبیشتری می توانند از خدمات بیمه ای رایگان صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استفاده کنند. وی بیان کرد: طبق قانون برنامه هفتم توسعه، ۷۱ هزار زن سرپرست خانوار زیر پوشش بهزیستی ساکن روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر به طور رایگان عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هستند. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: ۱۰۰ درصد زنان ساکن روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر زیر پوشش سازمان بهزیستی با پرداخت ۱۰۰ درصدی حق بیمه از سوی دولت، به صورت رایگان بیمه شدند. وی ادامه داد: سه میلیون و ۴۵۰ هزار نفر عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر هستند که از این تعداد ۲۲۰ هزار نفر بازنشسته این صندوق محسوب می شوند. وی اضافه کرد: ۳۲ هزار نفر عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر سمنان و سه هزار و ۵۰۰ نفر مستمری بگیر هستند و برآورد می شود ۳۶ تا ۳۸ هزار نفر جزو جامعه هدف این صندوق شامل جامعه عشایری، روستایی، کشاورزی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت در این استان وجود دارد که باید عضو این صندوق شوند تا پوشش بیمه ای در این استان به ۱۰۰ درصد برسد.



مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: ۳۷۱ هزار مادر روستایی دارای شرایط سه فرزند و بیشتر با تامین هزینه از سوی دولت، به طور رایگان بیمه تامین اجتماعی شدند. به گزارش ایرنا، حامد قادرمرزی در حاشیه افتتاح طرح های هفته دولت مهدیشهر در استان سمنان افزود: تمام مادران روستایی دارای سه فرزند

اجرای طرح غربالگری سلامت دهان و دندان دانش آموزان

وی، گاهی فردی را به علت خودکشی به مراکز درمانی ارجاع می دهند و بعد از بررسی متوجه می شوم که یا بیکار و بدهکار است یا مشکلات اجتماعی دارد، پیگیری و برنامه ریزی برای حل این مشکلات در حیطه کاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیست. اما در دنیای امروز نمی توان منکر اسل مهم را بنابین بخشی و مشارکت مردم شد. رئیس همچنین برنامه پزشکی خانواده به عنوان یکی دیگر از اولویت های وزارت بهداشت اشاره کرد و افزود: این طرح در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گرفته و رئیس جمهور و وزیر بهداشت نیز بر اجرای آن تاکید دارند چرا که این طرح در واقع ساماندهی نظام سلامت است. معاون وزیر بهداشت در ادامه به موضوع تولید واکسن اشاره و اظهار کرد: راهبرد اصلی ما در زمینه واکسن، تولید داخل است چرا که ایران در زمینه تولید واکسن بیش از هشت دهه سابقه دارد، اما مجموعه های واکسن سازی پاستور و رازی، به ویژه رازی در سال های گذشته در تولید محصول دچار افت و پسرقت شده است. رئیس با اشاره به اینکه طی ماه های گذشته در زمینه تولید واکسن ثلاث نیز دچار مشکل شده و مجبور به واردات آن شدیم، افزود: اکثر واکسن های مصرفی از خارج وارد می شود که با توجه به شرایط تحریم، کشور را دچار مشکل خواهد کرد. در جنگ ۱۲ روزه ما در زمینه تامین واکسن مورد نیاز با توجه به ممنوعیت پروازها با چالش مواجه شدیم. وی با بیان اینکه بیشتر واکسن ها از هند وارد می شود، گفت: اینستوی پاستور به دنبال سفر به کوبا و ایجاد راهی برای تولید واکسن است و تلاش می کنیم در این زمینه با کشور چین نیز برای تولید واکسن در داخل، به تفاهم و عقد قرارداد برسیم. معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، میزان پوشش واکسن در کشور را بیش از ۹۵ درصد عنوان کرد و گفت: واکسن های روئین از جمله واکسن پنتاواک، سرخ، فلج اطفال، ثلاث در کشور بدون مشکل و کمبود، تریق می شود و برخی واکسن ها نیز به صورت فصلی برای افراد خاص استفاده می شود. وی درباره کمبود واکسن کزاز در مراکز بهداشتی نیز خاطر نشان کرد: بسیاری از دانشمندان از مؤسسات رازی و پاستور وادبخش خصوصی شدند و بخش دولتی دچار مشکل شده است، ما ۵۰۰ هزار دژ واکسن کزاز را به دلیل کمبود در هفته گذشته وارد کردیم.

معان بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از آغاز طرح غربالگری سلامت دهان و دندان دانش آموزان از مهر ماه خبر داد و گفت: جایگاه اصلی بهداشت و پیشگیری در مدارس است. به گزارش ایرنا، علیرضا ربیسی در نشست خبری تشریح فعالیت های معاونت بهداشت که به مناسبت هفته دولت برگزار شد، اظهار کرد: اگر از سنین کودکی، آموزش و مراقبت های دندانی جدی گرفته شود، در بزرگسالی شاهد مشکلات گسترده پوسیدگی، خرابی و بی دندانی نخواهیم بود. به گفته وی، داشتن مراقب سلامت دهان و دندان در مدارس می تواند از حضور دندان پزشک متخصص در جامعه مؤثرتر باشد. شاخص سلامت دهان و دندان در دنیا، نه تعداد دندان پزشکان، بلکه میزان پوسیدگی دندان هاست که نیاز به پیشگیری و مراقبت دارد. ربیسی در ادامه با اشاره به پیشرفت چشمگیر فناوری های نوین و ورود هوش مصنوعی به صورت هوشمند انجام خواهد داد. معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در باره برنامه «مولفه های اجتماعی موثر بر سلامت» هم گفت: ۸۰ درصد مسایل مرتبط با سلامت از جمله تصادفات جاده ای و آلودگی هوا در حوزه ماموریت و وظایف وزارت بهداشت نیست، اما خروجی آن به حوزه بهداشت و سلامت برمی گردد. به گفته

